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1   BANDURI, A. Numismata imperatorum Romanorum a Trajano Decio ad Palaeologos
Augustos accessit Bibliotheca Nummaria, sive Auctorum qui de Re Nummariâscripserunt. 2
Bände, Paris 1718. Bd. I: Frontispiz, Epistola (Brief an Philipp II., Herzog von Orléans(1674-
1723)), (10 S.), Vorwort und Verzeichnisse (34 S.) Epistola (Brief an Philipp II.) (7 S.).
Epistola (Brief an Elisabeth Charlotte, Liselotte von der Pfalz, die Mutter Philipps II., 1652-
1722), 6 S., 126 S. (Bibliotheca Nummaria, Verzeichnis der neuzeitlichen Autoren, die sich
mit antiken Münzen befassten), 544 S. (Beschreibung der Münzen von Trajanus Decius bis
Nigrinianus), Addenda (4 S.), Verzeichnisse (103 S.), 1 Bl. - Bd. II: 4 S., Vorwort (6 S.),
Addenda, Verzeichnisse (6. S.), 777 S. (Beschreibung der Münzen von Diocletianus bis
Constantinus X.), Addenda (3 S.), Verzeichnis 36 S. Mehrere Kupferstichabbildungen von P.
Giffart, P. Simonneau. 2 Bände. Beide Bände mit Exlibris des William Charles de Meuron, 7.
Earl Fitzwilliam (1872-1943). Ganzleder mit Goldprägungen, geprägt mit Wappen. Etwas
berieben und bestoßen, innen sauber. Rücken zu beiden Bänden vor längerer Zeit repariert.
(2). II-III Anselmo Banduri, geboren Matija Banduri (* 1671(?)/1675 in Dubrovnik (Ragusa),
+ 1743 in Paris) war Benediktinermönch, Philologe und einer der ersten Numismatiker. Er
lebte einen Teil seines Lebens am französischen Hof, und widmete sein Werk der
Schwägerin des Königs, der Herzogin von Orléans, Elisabeth Charlotte (Liselotte von der
Pfalz), und ihrem Sohn Philipp II. Das Buch wurde vom französischen Königshaus unter
Ludwig XIV. finanziert. Dieses Werk ist ein wichtiges frühes Werk der Numismatik und wohl
das erste, das sich mit den späteren römischen Kaisern beschäftigt. Der frühere Besitzer
des Werkes, William Charles de Meuron, 7. Earl Fitzwilliam (1872-1943), war Industrieller
und einer der reichsten Männer Großbritanniens seiner Zeit.

2   ALFÖLDI, M. R. Antike Goldmünzen in der Münzensammlung der Deutschen
Bundesbank. Frankfurt/M. 1980. XXXVIII+(72) S., 72 Tf. mit vergrößerten farbigen Abb.,
viele unpaginierte Seiten, 1 Faltkarte. Gln. I

3   BAYERISCHE NUMISMATISCHE GESELLSCHAFT. Deutscher Numismatikertag
München 1981: Vorträge. München 1983. 182 S., 26 Tf. Broschiert. Enthält H. BALDUS,
Naravas und seine Reiter; P.-H. MARTIN, Silbermultiplum Constantins des Großen; H.
CASTRITIUS, Das Ende der Geldwirtschaft im römischen Reich am Beispiel des Donau/-
Alpenraumes; S. SUCHODOLSKI, Der Geldumlauf in der karolingischen Epoche; P. ILISCH,
zur Chronologie der ottonischen Münzen aus Köln u.v.a. II
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4   CHRIST, K. Antike Numismatik: Einführung und Bibliographie. Darmstadt, 1967. 107 S.
Broschiert. Besitzername auf dem inneren Umschlag. III

5   CLAIN-STEFANELLI, E. und V. Das grosse Buch der Münzen und Medaillen. Übersetzt
von A. Zeller. 2. Aufl., Augsburg 1991. 161 S., mit vielen Abb., teils farbig. Gln. I-II

6   COHEN, E. E. Dated Coins of Antiquity. CNG, Lancaster PA/ London UK 2011. 652 S.,
mit vielen schwarz-weiß Textabb. Gln. I

7   COOPER, D. R. The Art and Craft of Coinmaking. A History of Minting Technology.
London 1988. 264 S. mit vielen teils farbigen Abb., Pappband. I

8   DANNENBERG, H. Grundzüge der Münzkunde. Leipzig, 1891. XVI+261 S., 11 Tf. Gln.
Stempel auf dem Titelblatt, Besitzerstempel. II
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9   DEHAYE. P., Hrsg. Le Bestiaire des monnaies, des sceaux et des médailles. Paris 1974.
Ausstellungskatalog unter Mitarbeit von G. LE RIDER u.a. 535 S. Textabb., Broschiert.
Enthält Aufsätze von G. LE RIDER, P. AMIET, M.L. VOLLENWEIDER, D. BÉREND,C.
BRENOT, M. AMANDRY, J. LAFAURIE, M. DHENIN u.v.a. zum Thema Tiere in der
Numismatik. III

10   ECKHEL, J. Kurzgefaßte Anfangsgründe zur alten Numismatik. Wien (1788). (8)+ 134
S., 6 Kupfertafeln. Neuerer Pappband. Einige Notizen und Bleistiftanmerkungen. II

11   FESTSCHRIFT. Deutscher Numismatikertag München 1981. 182 S., 26 Tf. Broschiert.
enthält Aufsätze von H.R. BALDUS, P.H. MARTIN, S. SUCHDOLSKI, P. ILISCH, H.-D.
KAHL, E. BECKENBAUER u.a. II

12   GÖBL, R. Antike Numismatik. München 1978. 2 Bände. 248+283 S., 176 Tf., 12
Tabellen, 1 Karte. Ganzleinen. II

13   GÖBL, R. Numismatik. Grundriß und wissenschaftliches System. München 1987. 315
S. mit vielen Abb., Gln. I
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14   GRIERSON, P. Bibliographie numismatique. 2. Auflage, Brüssel 1979. 359 S.
Broschiert. II

15   HALKE, H. Einleitung in das Studium der Numismatik. 2. Aufl. Berlin 1889. XIV+227 S.,
8 Tf., Halbleder. Einige Bleistiftanmerkungen. III

16   ICARD, S. Identification des monnaies par la nouvelle méthodedes lettres-jalons et des
légendesfragmentées.Paris o.J. XXIV+563 S. 2 Tabellen. Broschiert. Besitzername auf dem
Vorsatz. III

17   IMHOOF - BLUMER, F. Zur griechischen und römischen Münzkunde. Genf 1908. 323
S.,4+6 Tf. Broschiert. Seiten nicht aufgeschnitten. II

18   IMHOOF - BLUMER, F. Zur griechischen und römischen Münzkunde. Nachdruck
Hildesheim-New York 1977 der Ausgabe Genf 1908. 323 S., 10 Tf. Ganzleinen. II
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19   KÜTHMANN, H., u. a. Bauten Roms auf Münzen und Medaillen. München, 1973. 270
S., Textabb., Broschiert. II

20   LIPSIUS/LEITZMANN. A Bibliography of Numismatic Books Printed Before 1800, by J.
G. LIPSIUS, with the Supplement to 1866 by J. LEITZMANN. Nachdruck Colchester 1977.
XX+558+IV+190 S., Gln. I

21   REINFELD, F. Münzkatalog der bekanntesten Münzen von der Antike bis zur
Gegenwart aus 290 Staaten der Erde mit Leitfaden zur Klassifizierung seltener und
exotischer Prägungen. 13. Aufl. München 1974. 360 S., Abb. im Text. Gln. II

22   SCHRÖTTER, F. von. Wörterbuch der Münzkunde. Berlin, 1930. XVI+777 S., 28 Tf.
Gln. I-II

23   STAAL, M. A. The Three Graces and their Numismatic Mythology. Santa Clara, CA
2004. 181 S., Textabb., ca. 34 Tf. Broschiert. I.
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24   ANOKHIN, V. A. Monetioe delo Chersonisa. Kiev 1977. 176 S., 32 Tf. Auf Russisch.
Pappband. II-III

25   ANOKHIN, V. A. The Coinage of the Chersonesus IV Century B.C. - XII Century A.D.
(BAR International Series 69). Oxford 1980. In englischer Sprache, übersetzt von H. Bartlett
Wells. 182 S., 32 halbseitige Tf. Broschiert. I

26   ANOKHIN, V. A. Monetyi antichnich gorodov. Severo-zapadnogo prichernomoriya.
(Antike Münzen aus Städten im nord-westlichen Schwarzmeergebiet). Kiev 1989. 128 S., 32
Tf. Kunstleder. In russischer Sprache. II

27   ANTHONY, J. Collecting Greek Coins. London and New York, 1983. 301 S. mit vielen
Textabb. Pappband. II

28   ANTIKE MÜNZEN NORD-GRIECHENLANDS. Band I,1 Dacien und Moesien von B.
Pick. Berlin 1898. XV+518 S. 20 Tf. - Band I, 2 Dacien und Moesien von B. Pick und K.
Regling. Berlin 1910. S. 519-919. 1 Tf. - Band II, 1 Thrakien von F. Münzer und M. L. Strack.
Berlin 1912. VI+308 S. 8 Tf. - Band III, 1 Makedonia und Paionia von H. Gaebler. Berlin
1906. VII+196 S. 5 Tf. -. Band III,2 Makedonia und Paionia von H. Gaebler. Berlin 1935.
VIII+234 S. 40 Tf. Halbleder. Einige Bände mit Besitzername (S. Boutin). (5) II Aus der
Bibliothek von Serge Boutin und Münzen & Medaillen GmbH, Auktion 3 (1998), 1029.
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29   ANTIKE MÜNZEN NORD-GRIECHENLANDS. Band III. Makedonia und Paionia. 2.
Abteilung. Hrsg. von H. Gaebler. Berlin 1935. VIII+234 S., 40 Tf. Broschiert. III Rücken
verstärkt. Nicht aufgeschnitten.

30   BALDWIN, A. The Electrum Coinage of Lampsakos. New York 1914. 34 S. mit Abb. 2
Tf. Gln. Es fehlen zwei Seiten (17-18), die durch lose Fotokopien ersetzt sind. II

31   BIEBER, M. Alexander the Great in Greek and Roman Art. Chicago 1964. 98 S., 63 Tf.
Gln. III.

32   BODENSTEDT, F. Phokäisches Elektron-Geld von 600-326 v. Chr. Studien zur
Bedeutung und zu den Wandlungen einer antiken Goldwährung. Mainz 1976. 170 S., 22 Tf.,
Gln. I

33   BODENSTEDT, F. Die Elektronmünzen von Phokaia und Mytilene. Tübingen 1981.
X+390 S., 11+63 Tf. Ganzleinen. I-II
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34   BOMPOIS, F. Examen chronologique des monnaies frappées par la communauté des
Macédoniens avant, pendant et aprèsla conquêteRomaine. Nachdruck Chicago 1980 der
Ausgabe Paris 1876. 102 S., 5 Doppeltaf., Gln. I

35   BRITISH MUSEUM. A Catalogue of Greek Coins in the BM. PELOPONNESUS by P.
Gardner. Nachdruck Bologna 1963 der Ausgabe London 1887. LXIV+230 S., 37 Tf. Gln.
Roter Farbschnitt. Besitzerstempel. II

36   BRITISH MUSEUM. A Catalogue of Greek Coins in the BM. MACEDONIA, etc. Ed. B.
V. Head. Nachdruck Bologna 1963 der Ausgabe London 1879. LXIII+200 S. mit Abb. im
Text. 1 Faltkarte. Gln. Zwei Besitzerstempel. II

37   BRITISH MUSEUM. A Catalogue of Greek Coins in the BM. CORINTH, COLONIES OF
CORINTH, etc. by B. V. Head. Nachdruck Bologna 1963 der Ausgabe London 1889.
LXVIII+174 S., 39 Tf. Roter Farbschnitt. Besitzerstempel. II

38   BRITISH MUSEUM. A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. 29 Bände.
Nachdruck Bologna 1983. Ganzleinen. I-II (29). Etwa 5 Bände äußerlich leicht fleckig, sonst
innen tadellos.
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39   BRUNSMID, J. Die Inschriften und Münzen der griechischen Städte Dalmatiens.
Nachdruck Padua 1979 der Ausgabe Wien 1898. IX+86 S., Abb. im Text, 7 Tf. Broschiert. I

40   CAHN, H. A. Die Münzen der sizilischen Stadt Naxos. Basel 1944. 168 S. 12 Tf.
Broschiert. Kleines Stück Tesa Film am inneren Umschlag, sonst sauberes Exemplar. II-III

41   CARRADICE, I./PRICE, M. Coinage in the Greek World. London 1988. 154 S., 24 Tf.,
Pappband. I

42   CEKA, H. Questions de la numismatique Illyrienne. Tirana 1972. Avec un catalogue des
monnaies d'Apollonie et de Durrhachium. Französische Übersetzung von K. Luka. 199+2 S.
Kunstleder. Bibliotheksstempel auf dem Vorsatz, einige Bleistiftanmerkungen. III

43   DEMBSKI, G. Kunsthistorisches Museum Wien, Münzkabinett. Katalog der antiken
Münzen. A. Griechen. I. Hispanien und die römischen Provinzen Galliens. Wien 1979. 60 S.,
19 Tf., 1 Karte. Hln. I-II
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44   FLORANCE, A. Geographic Lexicon of Greek Coin Inscriptions. Chicago 1966. 100 S.,
4 Karten. Gln. II Dazu:- PENNINGTON, P., How to read Greek Coins. Chicago o.J., ca.
1975. 22 S., Textabb., geheftet. (2). III

45   FRANKE, P. R./HIRMER, M. Die Griechische Münze. 2. Aufl. München 1972. 176 S.,
220 Tf., 20 Farbtafeln. Ganzleinen. Anmerkung auf dem Vorsatz, sonst I

46   FRANKE, P. R./MARATHAKI, I. Wine and Coins in Ancient Greece. Athen 1999. 165 S.
mit guten Abb., Pappband. I

47   FRITZE, H. v./GAEBLER, H. Nomisma. Verkleinerter Nachdruck Hildesheim - New York
1974 der Ausgabe Berlin 1907-1923. 12 Hefte (alles Erschienene) in 1 Bd. Ganzleinen. I

48   FROLOVA, N. The Coinage of the Kingdom of Bosporus A. D. 242-341/342. Oxford
1983 (BAR International Series 166). 295 S., 111 Tf. Broschiert. II
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49   GABRICI, E. Topografia e numismatica dell'antica Imera (e di Terme). Nachdruck
Bologna 1972 der Ausgabe Neapel 1893. 109+1 S., 8 Tf. Gln. II

50   GABRICI, E. La Monetazione del bronzo nella Sicilia antica. Nachdruck Bologna 1985
der Ausgabe Palermo 1927. VI+210 S., 10 Tf., Gln. I

51   GAUBE, H. Arabosasanidische Numismatik. Braunschweig 1973. VI+171 S., 10
Schrifttafeln, 14 Abb.-Tf., 1 Faltkarte, 1 Falttabelle. Gln. I-II

52   GEISSEN, A. Katalog Alexandrinischer Kaisermünzen der Sammlung des Instituts für
Altertumskunde der Universität zu Köln. Band I: Augustus - Trajan. Opladen 1974. 236 S.
mit vielen Tafeln. Ganzleinen. I

53   GIESECKE, W. Sicilia Numismatica. Die Grundlagen des griechischen Münzwesens
auf Sicilien. Nachdruck Bologna 1980 der Ausgabe Leipzig 1923. VI+188 S., 27 Tf.,
Ganzleinen. II
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54   GIESECKE, W. Sicilia Numismatica. Die Grundlagen des griechischen Münzwesens
auf Sicilien. Nachdruck Bologna 1969 der Ausgabe Leipzig 1923. VI+188 S., 27 Tf.,
Ganzleinen. II-III

55   GÖBL, R. Sasanidische Numismatik. Braunschweig 1968. VII+100 S., 1 Faltkarte, 16
Tabellen, 16 Tf., Gln. Auf Deutsch /German Edition. I

56   GÖBL, R. Sasanian Numismatics. Braunschweig 1971. X+96 S., 1 Faltkarte, 16
Tabellen, 16 Tf. Gln. Auf Englisch/ English edition. II

57   GORINI, G. La monetazione incusa della Magna Grecia. Mailand 1975. 233 S. mit Tf.
Ganzleinen. II

58   HANDS, A. W. Coins of Magna Graecia. The Coinage of the Greek Colonies of
Southern Italy. Nachdruck Forni Sala Bolognese 1984 der Ausgabe London 1909. XII+
(2)+237 S., 1 Faltdiagramm, Abb. im Text. Gln. II
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59   HEAD, B. V. On the Chronological Sequence of the Coins of Ephesus. Nachdruck
Chicago 1979 der Ausgabe London 1880. VI+89 S., 5 Tf. Kunstleder. I

60   HEAD, B. V. A Guide to the Principal Gold and Silver Coins of the Greeks, from circ.
B.C. 700 to A.D. 1. 2. Aufl. London 1959. 4+108 S., 52 Tf., Gln. II

61   HEAD, B. V. Historia Numorum. A Manual of Greek Numismatics. New and enlarged
Edition Oxford 1911. LXXXVII+967 S., 5 Tf., Halbleder. Bindung locker. II-III

62   HEAD, B. V. Historia Numorum. Nachdruck London 1963. LXXXVIII+967 S. mit 399
Abb., 5 Tabellen. Gln. I

63   HILL, G. F. The Coins of Ancient Sicily. Nachdruck Bologna 1976 der Ausgabe Oxford
1903. Frontispiz, XV+256 S., 15 Tf., 1 Karte. Ganzleinen. II
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64   HOLLOWAY, R. R. The Thirteen-Months Coinage of Hieronymos of Syracuse. Berlin
1969. AMUGS 3. XXIII+47 S., 12 lose Tafeln. Ganzleinen. Einige Bleistiftanmerkungen,
sonst I

65   HOLLOWAY, R. R. Art and Coinage in Magna Graecia. Bellinzona 1978. 173 S. mit
vielen Abb. Ganzleinen. I

66   HOUGHTON, A./LORBER, C./HOOVER, O. Seleucid Coins. A Comprehensive
Catalogue. ANS/CNG, Lancaster PA/ New York 2002. Teile I.I-I.II. Seleucus I through
Antiochus III. XXXVIII+488 S., 300 S.+101 Tf. Gln. 2 Bände. (2). Mit handschriftlicher
Widmung. I-II

67   IMHOOF - BLUMER, F. Griechische Münzen. Neue Beiträge und Untersuchungen.
Nachdruck Graz 1972 der Ausgabe München 1890. 274 S., 14 Tf. Ganzleinen. I

68   IMHOOF - BLUMER, F. Kleinasiatische Münzen. Nachdruck Hildesheim - New York
1991 der Ausgabe Wien 1901-1902. II+579 S., 20 Tf. Ganzleinen. I
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69   IMHOOF - BLUMER, F., und GARDNER, P. Ancient Coins Illustrating Lost
Masterpieces of Greek Art. A Numismatic Commentary on Pausanias. Edited and Enlarged
by A. N. Oikonomides. Chicago 1964. LXXVIII+176 S., 41 Tf., Gln. II

70   JENKINS, G. K. Coins of Greek Sicily. London 1966. 31 S., 16 Tf.+1 Farbtafel.
Broschiert. Handschriftliche Widmung auf dem Vorsatz. II

71   JENKINS, G. K., UND H. KÜTHMANN. Münzen der Griechen. München/Fribourg 1972.
330 S., 695 Abb., teils in Farbe. Ganzleinen. II

72   JENKINS, G. K. und R. B. LEWIS. Carthaginian Gold and Electrum Coins. London
1963. Frontispiz, 140 S., 38 Tf., Gln. II

73   JONGKEES, J. H. The Kimonian Dekadrachms. A Contribution to Sicilian Numismatics.
Nachdruck Amsterdam 1967 der Ausgabe Utrecht 1941. 151 S., 2 Tf., Ganzleinen. II
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74   JURUKOVA, J. Monetite na trakiiskite plemena i vladeteli (Münzen thrakischer Stämme
und Könige). Sofia 1992. 336 S. mit vielen Abb. Zweisprachig Bulgarisch und Russisch.
Broschiert. Einige Seiten nicht aufgeschnitten. II

75   KRAAY, C. M. The Archaic Coinage of Himera. Neapel 1983. 102 S., 15 Tf. Broschiert.
Rücken sonnengebleicht. II

76   KYRIELEIS, H. Bildnisse der Ptolemäer. Berlin o.J. (1975). IX+157 S., 107 Tf.
Einseitige Fotokopie von guter Qualität. Neueres privates Hln. mit marmorierten Deckeln
und Rückenschild. I

77   LANGE, K. Götter Griechenlands. Meisterwerke antiker Münzkunst. Berlin 1946. 135
S., davon 72 Tf., Gln. Rücken oben leicht beschädigt, sonst innen sauber. III

78   LE RIDER, G. Le monnayage d'argent et d'or de Philippe II frappéen Macédoinede 359
à294. Paris 1977. 484 S., 95 Tf., 1 Faltkarte. Ganzleinen. I
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79   LERMANN, W. Athenatypen auf griechischen Münzen. München 1900. 3+92 S., 2 Tf.
Broschiert. Besitzerstempel auf dem Vorsatz. III

80   LESCHHORN, W./FRANKE, P.R. Lexikon der Aufschriften auf griechischen Münzen /
Lexicon of Greek Coin Inscriptions. Bd I. Österreichische Akad. der Wiss., Wien 2002. 426
S. Gln. II

81   LITERATURÜBERBLICKE DER GRIECHISCHEN NUMISMATIK. Lot von 11
Sonderdrucken aus dem Jahrbuch für Numismatik und Geldgeschichte. PELOPONNES,
EUBOIA, IONIEN, MYSIEN-LESBOS, CISTOPHOREN, SPANIEN, THRAKIEN, MÖSIEN,
ZENTRALGRIECHENLAND, CYPERN, ALTJÜDISCHE MÜNZEN. Alle broschiert.
Kallmünz/Opf. 1958-1970. (11).

82   MACDONALD, D. J. Coins from Aphrodisias. BAR Supplementary Series 9, Oxford
1976. 50 S., 3 Tf. Broschiert. II

83   MAY, J. M. F. The Coinage of Dikaia-by-Abdera. c. 540/35-476/5 B.C. SD aus
Numismatic Chronicle, 7 Series, Vol. V, 1965. 25 S., 2 Tf. Geheftet. III

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 1 • 25 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

15

40

30

20

84   MAY, J. M. F. The Coinage of Abdera (540-345 B. C.). London 1966. XI+298 S., 24 Tf.
Gln. II

85   MELVILLE JONES, J. A Dictionary of Ancient Greek Coins. London 1986. XI+248 S., 5
Tf. Textabb. Gln. II

86   MESHORER, Y. Jewish Coins of the Second Temple Period. Tel Aviv 1967. 184 S., 32
Tf., Gln. II

87   MESHORER, Y. Nabataean Coins. QEDEM 3, Jerusalem 1975. 111 S., 8 Tf. Gln. Auf
Englisch. II

88   MESHORER, Y./ QEDAR, S. The Coinage of Samaria in the Fourth century BCE.
Jerusalem 1991. 84 S., Textabb., 52 Tf. Gln. Mit handschriftlicher Widmung des Autors
Shraga Qedar. I-II
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89   MITCHINER, M. Oriental Coins and their Values. The Ancient & Classical World. 600
B.C. - A.D. 650. London 1978. 760 S. mit zahlreichen Abb. im Text. Kunstleder. II

90   MÖRKHOLM, O./ ZAHLE, J. The Coinages of the Lycian Dynasts Kheriga, Kherêiand
Erbbina. SD aus Acta Archaeologica 47/1976 S. 47-90, Textabb., 3 Tf. Broschiert. II

91   MÜLLER, L./FALBE, C. T./LINDBERG, J. CHR. Numismatique de l'ancienne Afrique.
The Coinage of Ancient Africa. Nachdruck Chicago 1977 in 1 Band. Auf Französisch.
XII+175+VIII+188+VIII+194+VI+96 S., 3 Tf., 6 Tabellen. Kunstleder. II

92   (MÜLLER. L./ HEAD, B.V./ v. PROKESCH-OSTEN, A.). The Coins of Alexander the
Great. An Introductory Guide for the Historian, the Numismatist and the Collector of Ancient
Coins. Hrsg. A.N. OIKONOMIDES. XXVII+3+177 S. Textabb. Broschiert. Chicago 1981. III
Das Werk ist im Grunde eine Zusammenstellung älterer Quellen über die Münzen
Alexanders; es enthält viele Münz- und Monogramme-Tabellen aus den Werken von Müller,
Head und v. Prokesch-Osten.

93   MÜNSTERBERG, R. Die Beamtennamen auf den griechischen Münzen geographisch
und alphabetisch geordnet. Nachdruck Hildesheim - New York 1985 der Ausgabe Wien
1911-1914. 3 Teile und Nachtrag in einem Band. Insgesamt 273 S. Gln. II
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94   NEWELL, E. T. The Coinage of the Eastern Seleucid Mints from Seleucus I to
Antiochus III. NS 1. Nachdruck New York 1978. IX+307 S., 56 Tf. Dazu: The Coinage of the
Western Seleucid Mints from Seleucus I to Antiochus III. NS 4. Nachdruck New York 1977.
IX+450 S., 85 Tf. 2 Bände. Kunstleder. (2). II

95   NEWELL, E. T. The Seleucid Mint of Antioch. Nachdruck Chicago 1978. 151 S., 13 Tf.
Kunstleder. I

96   NOE, S. P. The Coinage of Metapontum (Part One). New York 1927. Originalausgabe
(kleinformatig). NNM 32. 134 S., 23 Doppeltafeln. Broschiert (duodecimo). II

97   NOE, S. P. The Coinage of Caulonia. NS 9 (1958). 62 S. 20 Tf. Broschiert. II. Umschlag
leicht verstaubt, sonst innen tadellos. II

98   NOLLÉ, J.,/ WENNINGER, A. Themistokles and Archepolis. Eine griechische Dynastie
im Perserreich und ihre Münzprägung. SD aus Jahrbuch für Numismatik und
Geldgeschichte 48./49. Jahrgang, 1998/1999. München 2001. 41 S. (S. 29-70), Textabb.
Broschiert. Mit handschriftlicher Widmung des Autors. II
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99   OVERBECK, B. Das Heilige Land. Antike Münzen und Siegel aus einem Jahrtausend
jüdischer Geschichte. Katalog der Ausstellung München 1993. XIV+191 S., Abb. im Text.
Broschiert. I. Dazu:- A. REIFENBERG, Ancient Jewish Coins. 6. Aufl., Rubin, MA/Jerusalem
1973. 66 S., 16 Tf. Gln. Einige Anmerkungen und Unterstreichungen, auch auf den Tafeln.
III (2).

100   PETROWICZ, A. v. Arsaciden-Münzen. Nachdruck Graz 1968. der Ausgabe Wien
1904. 206 S., 25 Tf., Gln. Kleine Beschädigung am Deckel, innen tadellos. II

101   PRICE, M. J. Coins of the Macedonians. London 1974. 47 S., 16 Tf., Gln. II

102   PRICE, M. J. und WAGGONER, N. Archaic Greek Silver Coinage. The Asyut Hoard.
London 1975. 143 S., 4+32 Tf., 1 Karte. Ganzleinen. II

103   PROKOPOV, I. Die Silberprägung der Insel Thasos und die Tetradrachmen des
"thasischen Typs" vom 2.-1. Jahrhundert v. Chr. Berlin 2006. 342 S., 118 Tf. Die letzten 14
Tf. haben eine leichte Knickspur. I-II
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104   RAPSON, E.J. The Coinage of Ancient and Medieval India. Nachdruck San Diego
1969 der Ausgabe 1897. 56 S. mit 5 Tf. Broschiert. II-III

105   RAVEL, O. E. Les Poulains de Corinthe. Nachdruck Chicago 1979. Bd. 1 und 2 in 1
Band. 134+310 S., 78 Tf. Ganzleinen. II

106   RAVEL, O. E. Descriptive Catalogue of the Collection of Tarentine Coins, formed by M.
P. Vlasto. Nachdruck Chicago 1977 der Ausgabe London 1947. XI+196 S., 1 Karte, 53 Tf.
Kunstleder. II

107   RITTER, S. Bildkontakte. Götter und Heroen in der Bildsprache griechischer Münzen
des 4. Jahrhunderts v. Chr. Berlin 2002. 241 S., 7 Tf. Gln. I

108   RIZZO, G. E. Monete Greche della Sicilia. Nachdruck Bologna o. J. der Ausgabe Rom
1946. VII+319 S. mit 98 Abb. im Text. XI S., 1 Karte, 66 Tf. in einer Faltmappe. Gln. Eine
Texttafel lose. Leichte Wasserschäden auf der Faltmappe; Text und Tafeln tadellos. (2) II-III
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109   ROBINSON, D. M. A Hoard of Silver Coins from Carystus. NNM 124, 1952. 62 S., 6
Tf. Broschiert. II

110   ROBINSON, S. Essays in Greek Coinage presented to S. Robinson. Hg. C. M. Kraay
und G. K. Jenkins. Oxford 1968. XII+268 S., 1+33 Tf., Gln. Enthält Aufsätze von A.R.
BELLINGER, H.A. CAHN. M. JESSOP PRICE, J. WARREN, G.K.JENKINS, M.
THOMPSON u.v.a. Eine Seite mit Tesafilm repariert, einige Bleistiftanmerkungen. III.
Exemplar aus der Bibliothek der Münzen und Medaillen AG, Basel, und F. R. Künker,
Osnabrück, Auktion 102 (2005), Nr. 5687.

111   RUTTER, N. K. Historia Numorum. Italy. The British Museum, London, 2001. Unter
Mitarbeit von A.M. Burnett, M.H. Crawford, A.E.M. Johnson und M. Jessop Price. XVI+223
S., 4 Karten, 43 Tf. Gln. I

112   SCHÖNERT - GEISS, E. Griechisches Münzwerk. Die Münzprägung von Maroneia.
Schriften zur Geschichte und Kultur der Antike 26, Akademie der Wiss. der DDR. Berlin
1987. 253 S., dazu Tafelband mit 94 Tf. in Faltmappe. Pappband. II

113   SCHWABACHER, W. Das Demareteion. Opus Nobile: Meisterwerke der antiken
Kunst, Heft 7. Bremen 1958. 30 S., 7 Tf., 1 Bl. Geheftet. II
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114   SCHWABACHER, W. Griechische Münzkunst. Kurze Kunstgeschichte an Beispielen
aus der Sammlung S. M. Gustaf VI. Adolf, König von Schweden. Mainz 1974. 38 S.+ 47
Vergrößerungstafeln + 47 Textseiten. Ganzleinen. I

115   SEAR, D. R. Greek Coins and their Values. Band 1 und 2. Neudruck der zweiten
Auflage 1978 und 1979. XL+XLVIII+762 mit zahlreichen Abb. im Text. Gln. (2). II

116   SELLWOOD, D. An Introduction to the Coinage of Parthia. 2. Aufl. London 1980. 322
S., 10 Tf., Gln. II

117   SELTMAN, C. T. Athens. Its History and Coinage before the Persian Invasion.
Nachdruck Chicago 1974 der Ausgabe Cambridge 1924. XX+228 S., 24 Tf., Gln. II

118   SELTMAN, C. T. Athens. Its History and Coinage before the Persian Invasion.
Nachdruck Forni Bologna 1977 der Ausgabe Cambridge 1924. XX+228 S., 24 Tf., Gln.
Blindstempel auf dem Vorsatz.
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119   SELTMAN, C. T. The Temple Coins of Olympia. Nachdruck Bologna 1980. der
Ausgabe Cambridge 1921. IX+117 S., 12 Tf., Gln. I

120   SHELOV, D. B. Coinage of the Bosporus VI-II Centuries B.C. Oxford 1978 (Bar
International Series Supplementary 46). 216+11 S., 6 Tf. Broschiert. I-II

121   SIMONETTA, B. The Coins of the Cappadocian Kings. Typos II. Fribourg 1977. 54 S.,
7 Tf., Ganzleinen. I-II

122   STAFFIERI, G. M. La monetazione di Olba nella Cilicia Trachea. Lugano 1978. 38 S.,
6 Tf. Broschiert. III

123   SYDENHAM, E. A. The Coinage of Caesarea in Cappadocia. Nachdruck New York
1978 der Ausgabe London 1933 mit Supplement von A. G. MALLOY. (4)+167 S., davon 2
Tf., Abb. im Text. Gln. II

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 1 • 25 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



150

200

100

120

100

124   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM DEUTSCHLAND. Staatliche Münzsammlung
München. Heft 1-6. Berlin 1968-1980. Broschiert. 6 Hefte. II

125   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM DEUTSCHLAND. Münzsammlung der
Universität Tübingen. Band 1-6. Berlin 1981-1998. Broschiert. 6 Hefte. I

126   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM FRANKREICH. Bibliothèque Nationale,
Cabinet des Médailles. Collection Jean et Marie Delepierre. Paris 1983. Gln. 8 S., 88 Tf., 32
S. Folio. II.

127   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM FRANKREICH. France 2. Cabinet des
Médailles. Cilicie. Paris, 1993. 48+274 S. mit 137 Tf., Gln. I-II

128   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM FRANKREICH. France 3. Cabinet des
Médailles. Pamphylie, Pisidie, Lycaonie, Galatie. Paris und Zürich, 1994. XXXIV+146 S.
Text, 146 Tf. Gln. I
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129   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM FRANKREICH. France 5. Département des
Monnaies, Médailles et Antiques. Mysie. Paris und Zürich, 2001. XL+136 Tf., 136 S. Text.
Gln. I

130   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GRIECHENLAND. Collection Réna H.
Evelpidis, Athènes. Teil 1 und 2. Leuven 1970-1975. Kartoniert. 2 Bände. II

131   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 2. 2. The Lloyd
Collection. Etruria-Sicily. 1687 Nrn., 49 Tf. Folio. Kunstleder. Nachdruck Chicago 1979 der
Ausgabe London 1933-1937. II

132   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 3.1-5 The
Lockett Collection. London 1938-1949. 5 Bände. Folio. Broschiert. (5). II

133   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 4. Fitzwilliam
Museum: Leake and General Collections. Part I: Spain (Emporiae, Rhoda)- Italy. London
1972. IV+14 S. Texte, 14 Tf. Folio. Hln. II
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134   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 4. Fitzwilliam
Museum: Leake and General Collections. Part II: Sicily-Thrace. Nrn. 883-1888, Tf. XV-
XXXIII. London 1972. Folio. Hln. II

135   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 4. 2 Fitzwilliam
Museum: Leake and General Collections. Part II: Sicily-Thrace. Nrn. 883-1888, Tf. XV-
XXXIII. Folio. Broschiert. Original-Auflage London 1947. Einige Bleistiftanmerkungen auf
dem Umschlag und dem Vorsatz. II-III

136   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 4 Fitzwilliam
Museum: Leake and General Collections. Part VIII: Syria-Nabathaea. Tf. 117-136. Folio.
Hln. II

137   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 5.3. Ashmolean
Museum, Oxford. Part III: Macedonia. London 1976. 27 Tf. (Nrn. 41-68). Folio. Hln. Einige
Bleistiftanmerkungen auf dem Vorsatz. II-III

138   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 5.4. Ashmolean
Museum Oxford. Paeonia-Thessaly. London 1981. 13 Tf. (Nrn. LXIX-LXXXII) und
dazugehörige Texte. Folio. Hln. II
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139   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 6.1. The Lewis
Collection in Corpus Christi College, Cambridge. The Greek and Hellenistic Coins (with
Britain and Parthia). London 1972. Unpaginierte Textseiten, 1212 Nrn., 24 Tf. Kartoniert.
Obere l. Rand leicht bestoßen, sonst II

140   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM GROSSBRITANNIEN. Band 9.1. The British
Museum. The Black Sea. London 1993. Texte und 59 Tf. Ganzleinen. I

141   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM ISRAEL. The Arnold Spaer Collection of
Seleucid Coins. London/Jerusalem 1998. 389 S. mit 189 Tf., Gln. II

142   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM ÖSTERREICH. Slg. Dreer / Klagenfurt. Teil 1
(von 3): Italien - Sizilien. Klagenfurt 1967. Broschiert. Konkordanzliste einliegend. II

143   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM SCHWEDEN. Band 1. The Collection of his
Late Majesty King Gustaf VI Adolf/The Fred Forbat Collection. Stockholm 1974. Broschiert.
Untere rechte Ecke des Umschlags leicht beschädigt, sonst innen tadellos. II
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144   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM SCHWEDEN. II: The Collection of the Royal
Coin Cabinet in National Museum of Monetary History Stockholm. Part I: Gallia - Sicily.
Stockholm 1976. Broschiert. II

145   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM SCHWEDEN. II: The Collection of the Royal
Coin Cabinet in National Museum of Monetary History Stockholm. Part II: Thrace-Euboia. 47
S., Tf. 20-39. Stockholm 1980. Pappband. II

146   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM USA. The Collection of the American
Numismatic Society. Band 1-4 (Etrurien-Sizilien). New York 1969-1977. Broschiert und
Pappband. (4).

147   SZAIVERT, E. UND W./SEAR, D. R. Griechischer Münzkatalog. Bd. 1: Europa. Bd. 2:
Asien und Afrika. München 1980, 1983. 392 und 477 S. mit Abb. 2 Bände. Ganzleinen (2).
Einige Anmerkungen, Büroklammer. III

148   THOMPSON, M. Alexander's Drachm Mints. Bd. I: Sardes and Miletus. Numismatic
Studies 16, New York 1983. 77 S., 34 Tf. Ganzleinen. I
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149   TROXELL, H. A. The Coinage of the Lycian League. NNM 162. New York 1982. XX,
255 S., 44 Tf. Ganzleinen. II

150   TUDEER, L. O. T. Die Tetradrachmenprägung von Syrakus. Nachdruck Bologna 1983
der Ausgabe Berlin 1913. 292 S., 7 Tf., Gln. II

151   VECCHI, I. Italian Cast Coinage. A descriptive catalogue of the cast bronze coinage
and its struck counterparts in ancient Italy from the 7th to 3rd centuries BC. London/New
York 2013. 90 S., Abb. Gln. I

152   WALLACE, W. P. The Euboian League and its Coinage. NNM 134. New York 1956.
XI+180 S., 16 Tf., 1 Karte. Broschiert. Einige Anmerkungen. II-III

153   WESTERMARK, U. und JENKINS, K. The Coinage of Kamarina. London 1980. 283
S., 40 Tf., 1 Karte. Gln. Dazu:- DERS., Notes on some new or rare coins of Kamarina. SD
aus Quaderni ticinesi di numismatica èantichitàclassiche, Lugano, 1982, Vol. XI., S. 47-58.
Broschiert. (2). II
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154   WILLIAMS, R. T. The Confederate Coinage of the Arcadians in the Fifth Century B. C.
NNM 155 (1965). XIX+141 S. 14 Tf. 1 Karte. Broschiert. II.

155   WILLIAMS, R. T. Silver Coinage of the Phokians. London 1972. IX+138 S., 16 Tf., 1
Karte. Gln. II

156   YOUROKOVA, Y. Coins of the Ancient Thrakians. (BAR Supplementary Series 4).
Oxford 1976. 129 S., 28 Tf. Broschiert. Umschlag locker, sonst II

157   ZOGRAPH, A.N. Ancient Coinage. Part I: The General Problems of Ancient
Numismatics. Part II: The Ancient Coins of the Northern Black Sea Littoral. BAR
Supplementary Series 33. Oxford 1977. 421 S., 50 Tf. 2 Bde, Broschiert. Part I: Schnitt im
hinteren Deckel, der noch durch die nächsten beiden Blätter geht. Sonst saubere Bände. II

158   ALLEN, D. The Origins of Coinage in Britain: A Reappraisal. In S. FRERE, Hrsg.,
Problems of the Iron Age in Southern Britain, Occasional Paper 11, Inst. of Archaeology,
University of London, 1958, S. 97-308, dazu 8 Tf. Broschiert. III. In demselben Band sind
Aufsätze von C. HAWKES, A. RIVET, A. FOX, S. FRERE, J. BRAILSFORD u.v.a.
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159   ALVAREZ BURGOS, F. La Moneda Hispanica desde sus origenes hasta el siglo V.
Madrid, 2., verbesserte Aufl. o.J. 349 S., Textabb. Kunstleder. II

160   BLANCHET, A. Traité des Monnaies Gauloises. Nachdruck Bologna 1983 der
Ausgabe Paris 1905. V+650 S., Textabb. 3 Tf. Gln. Leichte Delle am oberen Vorderdeckel,
sonst II

161   BURKHARDT, A. Quantitative Methoden zur keltischen Numismatik am Beispiel der
Münzfunde aus latènezeitlichen Siedlungen der Oberrheinregion. Der erste Massalia-Obol-
Fund aus Basel von 1989. Bern, 1998. 108 S., mit vielen Textabb. Broschiert. Mit
Besitzerstempel auf dem Vorsatz. Einige Anmerkungen und Unterstreichungen. II-III

162   BURKHARDT, A., STERN, W. und HELMIG G,. Keltische Münzen aus Basel.
Numismatische und metallanalytische Untersuchungen. Mit einem Beitrag von H. A. Cahn.
434 S., Abb. im Text, 1 Falttabelle. Gln. Besitzerstempel auf dem Vorsatz. II

163   CASTELIN, K. Die Goldprägung der Kelten in den Böhmischen Ländern. Graz 1965.
VIII+ 270 S., Textabb., 8 Tabellen, 6 Tf. Gln. I
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164   COLBERT DE BEAULIEU, J.-B./BLIND, F./ LABARRIÈRE, P.-D. Catalogue des
collections archéologiques de Besançon. IV. Les Monnaies Gauloises. Annales littérairesde
L'Universitéde BesançonVol. 27. Paris 1959. 71 S., VIII Tf. Broschiert. II

165   DANNHEIMER, H., Hrsg. Das Keltische Jahrtausend. Ausstellungskatalog,
Prähistorische Staatssammlung München und Museum für Vor- und Frühgeschichte. Mainz
1993. 3 Aufl. 400 S., mehr als 216 Abb. Broschiert. Enthält Aufsätze von H. PARZINGER, B.
ZIEGAUS, B. OVERBECK, P. GLEIRSCHER, S. v. SCHNURBEIN u.v.a. I

166   DELESTRÉE, L.-P. / TACHE, M. Nouvel Atlas des Monnaies Gauloises. Saint-
Germain-en-Laye 2004. Vol. I: de la Seine au Rhin. Vol. II: de la Seine àla Loire moyenne.
136 S., XXIX+1 Tf. Gln. Im Schuber. (2). I

167   DEMBSKI, G. Münzen der Kelten. Wien 1998. 250 S., 105 Tf., Textabb. (teils farbig).
Gln. II

168   DEROC, A. Les monnaies Gauloises d'argent de la vallée du Rhône. Étudesde
numismatique Celtique 2, Annales litteraires de l'Universitaire de Besançon281, Paris 1983.
115 S. mit 7 Karten, 14 Tf. Broschiert. Kratzer auf dem Umschlag und Büroklammer, innen
tadellos. III
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169   DESSEWFFY, M. Barbár Pénzei. Budapest 1910. 26 S. S. 1-20 und Tf. 1-18 mit Nrn.
1-461 original ohne Bindung, dazu einige Fotokopien restlicher Seiten und Tafeln. Geheftet.
III

170   FORRER, R. Keltische Numismatik der Rhein- und Donaulande. Durch Marginalien
ergänzter Nachdruck Graz 1968 der Ausgabe Straßburg 1908. VI+373 S., 48 Tf.; 245 S., 20
Tf. in 2 Bänden. Gln. II

171   GÄUMANN, A. Potinmünzen der Kelten. Eine systematische Zusammenstellung der
bekannten Typen mit Referenzangaben. 4. überarbeitete Auflage Bern 2000. XI+(1)+35 S.,
Abb. im Text. 4to. Ringbindung. I

172   GÖBL, R. Ostkeltischer Typenatlas. Braunschweig 1973. 43 S., 52 Tf., Gln. II

173   GÖBL, R. Typologie und Chronologie der keltischen Münzprägung in Noricum. Wien
1973. 154 S., 50 Tf., 2 Faltkarten. Gln. Mit handschriftlicher Widmung des Autors auf dem
Vorsatz. II
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174   GRASMANN/JANSSEN/BRANDT (Hrsgg.). Keltische Numismatik und Archaeologie.
Veröffentlichung der Referate des Kolloquiums keltische Numismatik 1981 in Würzburg.
BAR International Series 200 (i), Oxford 1984. 253 S., Textabb., Broschiert. 1. Band. Enthält
Aufsätze von K. BIRO-SEY, J.-B. COLBERT DE BEAULIEU, A. GEISER, R. GÖBL, G.
GORINI u.v.a. Dazu: Part II, BAR Series 200 (ii), Oxford 1984., 258 S. (S. 254-512).
Broschiert. Enthält Aufsätze von E. NAU, S. SCHEERS, U. ZWICKER u.v.a. (2). II

175   GRUEL, K./ MORIN, E. Les Monnaies Celtes du Musée de Bretagne. Maison
Florange, Paris 1999. 206 S., davon 58 S. farbige Abbildungstafeln. Textabb. Gln. II

176   HEISS, A. Description générale des monnaies antiques de l'Espagne. Nachdruck
Bologna 1975 der Ausgabe Paris 1870. II+548 S. 68 Tf. Gln. mit Rückengoldprägungen. I

177   HOBBS, R. Iron Age Coins in the British Museum. British Museum, Dorchester 1996.
246 S., 137 Tf. Gln. I

178   KARL, SLG. Celtic Coins and other Ancient Coins. Auktionskatalog 77 UBS Zürich
vom 9. 9. 2008. 131 S. mit 758 Nrn., farbige Textabb. Gln. I
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179   KOS, P. Keltische Münzen Sloweniens. Ljubljana 1977. 156 S., 42 Tf. Zweisprachig in
Slowenisch und Deutsch. Broschiert. II

180   KOSTIAL, M. Kelten im Osten. Gold und Silber der Kelten in Mittel- und Osteuropa.
Sammlung Lanz. 2. Aufl. München 2003. 195 S. mit Abb., Pappband. II

181   MACK, R. P. The Coinage of Ancient Britain. Originalausgabe London 1953. X+151 S.
29 Tf. Ganzleinen. III

182   MACK, R. P. The Coinage of Ancient Britain. 3. Aufl. London 1975. 200 S. mit 19
Karten und 33 Tf. Gln. II

183   NASH, D. Settlement & Coinage in Central Gaul c. 200-50 B.C. Oxford 1978. 353 S.,
34 Tf., Index (24 S.) in 2 Bänden. Broschiert. (2). II Mit beigelegtem Brief der Autorin, ("May
I present you with this copy of my book by way of thanking you for the afternoon, and for
dinner, and for getting mud all over your car?").
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184   NASH, D. Coinage in the Celtic World. London 1987. 153 S., 24 Tf., Gln. II

185   ONDROUCH, V. Keltské Mince typu Biatec z Bratislavy. Bratislava 1958. 207 S.,
61+27 Tf. Gln. Mit handschriftlicher Widmung des Autors und Besitzername. III

186   PAULSEN, R. Die Münzprägungen der Boier mit Berücksichtigung der vorboiischen
Prägung. 2. Aufl. Wien 1974. VIII+192 S., 5+53 Tf., Ganzleinen. I

187   PAUTASSO, A. Le monete preromane dell'Italia settentrionale. Originalausgabe 1966.
158 S., 112 Tf., 1 Faltkarte. Pappband. II

188   PAUWELS, G. Les monnaies de Gaule belgique. Numismatic Pocket 12. Brüssel -
Paris 1971. 100 S. mit Abb. im Text. 5 Tf. Broschiert. II
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189   PINK, K. Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn. 1. Auflage, Wien 1939.
159 S., 30 S., 1. Faltkarte. Privates Hln. Titel etwas angeschmutzt, innen tadellos. II-III

190   PINK, K. Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn. 2. verbesserte Auflage,
Hrsg. R. Göbl. Braunschweig 1974. Portrait-Frontispiz, XII+136 S., 30 Tf., 1 Faltkarte. Gln. II

191   PINK, K. Einführung in die keltische Münzkunde. Mit besonderer Berücksichtigung des
österreichischen Raumes. Wien, 2. Aufl. 1960. 3+56 S., 8 Tf., 1 Faltkarte. Broschiert. Mit
handschriftlicher Widmung auf dem Umschlag von Karl Pink an Karl K. Christ. Beiliegend:-
Durchschlag einer maschinenschriftlichen Rezension von K. Castelin für die Hamburger
Beiträge zur Numismatik signiert und datiert 9.4.61. (4 S.).

192   PINK, K. Einführung in die keltische Münzkunde. Mit besonderer Berücksichtigung des
österreichischen Raumes. Wien, 3. Auflage, von R. Göbl erweiterte Aufl. 1974.VIII+84 S., 15
Tf. Broschiert. II

193   PROBST, R. Catalogue illustré des monnaies trévires. Luxemburg 1997. 112 S., Abb.
im Text. Zweisprachig Deutsch und Französisch. Broschiert. II
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194   REDING, L. Les monnaies gauloises du Tetelbierg. Luxemburg 1972. Frontispiz, 347
S., Textabb., 25 Tf. Gln. Besitzername auf dem Vorsatz. II

195   SAVES, G. Les monnaies gauloises "à la croix". Toulouse 1976. 244 S. 30 Tf.
Ganzleinen. I

196   SCHEERS, S. Les monnaies gauloises de la collection A. Danicourt à Péronne.
(France, Somme). Cercle d'étudesnumismatiques travaux 7, Brüssel, 1975. 121 S., 24 Tf.
Broschiert. Schnitt auf dem Deckel und den ersten drei Seiten. III

197   SCHEERS, S. Traité de Numismatique Celtique. II: La Gaule Belgique. Paris, 1977.
986 S., 28 Tf., Textabb. Mit handschriftlicher Widmung der Autorin. II

198   SCHEERS, S. Monnaies Gauloises de Seine-Maritime. Mit J. Delaporte. Muséedes
Antiquitésde Rouen, 1978. 255 S., 48 lose Tf. in Faltmappe. Broschiert. I
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199   TOUR, H. de la. Atlas de monnaies gauloises. Nachdruck Maastricht/Paris 1982 der
Ausgabe Paris 1892. VI+1+12 S., 55 Tf., Gln. Dazu:- S. SCHEERS, Un Complémentàl'atlas
de monnaies gauloises de Henri de la Tour. Paris/Maastricht 1992. 41 S. Broschiert. (2). II-
III

200   TOUR, H. de la. Atlas de monnaies gauloises. Nachdruck Maastricht/Paris 1982 der
Ausgabe Paris 1892. VI+1+12 S., 55 Tf. , Broschiert. II-III

201   VAN ARSDELL, R. Celtic Coinage of Britain. London 1989. XVI+584 S., Textabb., 54
Tf. Gln. II

202   VILLARONGA, L. The Aes Coinage of Emporion. BAR Supplementary Series 23.
Oxford 1977. 84 S., 15 Tf. Broschiert. III

203   ZIEGAUS, B. Der Münzfund von Sontheim. Ein Schatz keltischer Goldmünzen aus
dem Unterallgäu. Mit Fundgeschichte von H. Dannheimer. München 1993. 100 S., 18 Tf.,
Pappband. I-II
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204   ZIEGAUS, B. Das Geld der Kelten und ihrer Nachbarn. Sammlung Josef Schörghuber.
München 1994. 214 S. mit vielen Abb., Pappband. II

205   ZIEGAUS, B. Der Münzfund von Großbissendorf. Eine numismatisch-historische
Untersuchung zu den spätkeltischen Goldprägungen in Südbayern. München 1995. 210 S.,
21 Tf., Pappband. I

206   KONVOLUT. KELTEN. Lot von 14 Werke. BOUDEAU, E., Monnaies Gauloises; LA
BAUME, P., Keltische Münzen; ZIEGAUS, B./DANNHEIMER, H., Fund von Sontheim,
FABRE, G./MAINJOINET, M. Monnaies Gauloises, FÖRSCHNER, G., Die Münzen der
Kelten, GRASSMANN u.a., Keltische Numismatik und Archäologie Bd I; GRUEL, K., Les
monnaies Celtes du Muséede Bretagne; KOSTIAL, Kelten im Osten: Slg. Lanz; M. KÖNIG,
Das Rätsel der keltichen Münzen; M. KERNER, Keltische Münzen mit astronomischen
Motiven; L. PAULI u.a., Die Kelten in Mitteleuropa (Salzburger Landesausstellung); MACK,
R., The Coinage of Ancient Britain; RÖM.-GERM. ZENTRALMUSEUM MAINZ, Keltische
Goldmünzen; P. LA BAUME, Keltische Münzen; OVERBECK, B. u.a., Die Welt der Kelten
im Spiegel der Münzen, Ausstellung Würzburg 1981. STREBER, F., Über die sogenannten
Regenbogenschüsselchen, Fotokopie der Ausgabe München 1863. 6 Bde Gln, 1 Hln., 9
Broschiert. (16) II,III.

207   AULOCK, H. von. Die Münzprägung des Gordian III. und der Tranquillina in Lykien.
Istanbuler Mitteilungen Beiheift 11. Tübingen 1974. 91 S. 19 lose Tf. 1 Karte. Broschiert.
Reihenname auf dem Rücken notiert. I-II
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208   AULOCK, H. von. Münzen und Städte Lykaoniens. Istanbuler Mitteilungen Beiheft 16.
Tübingen 1976. 95 S., 12 Tf., 1 Karte. Broschiert. I

209   AULOCK, H. von. Münzen und Städte Pisidiens, Teil I und II. Istanbuler Mitteilungen
Beiheft 19 und 22. Tübingen 1977 und 1979. 138 S. 36 Tf. und 186 S. 51 Tf. 1 Karte. 2
Bände. Broschiert. I-II

210   AULOCK, H. von. Münzen und Städte Phrygiens, Teil I und II. Istanbuler Mitteilungen
Beiheft 25 und 27. Tübingen 1980 und 1987. 155 S., 30 Tf. und 145 S., 44 Tf., 1 Karte. 2
Bände. Broschiert. (2). II

211   BELLINGER, A. R. The Syrian Tetradrachms of Caracalla and Macrinus. Nachdruck
New York 1981 der Numismatic Studies 3, New York 1940. 116 S., 26 Tf. Kunstleder. I

212   BOSCH, C. Die kleinasiatischen Münzen der römischen Kaiserzeit. Teil II:
Einzeluntersuchungen: Bd. I: Bithynien, 1. Hälfte. Stuttgart, 1935. XII+298 S. Broschiert. II-
III. Seiten nicht aufgeschnitten.
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213   BOUTKOWSKI, A. Dictionnaire Numismatique pour servir de guide aux amateurs,
experts et acheteurs de médaillesromaines impériales& Grecques coloniales, avec
indication de leur degréde raretéet leur prix actuel au XIXme siècle. Bd. I, vol. I, Leipzig
1878. Ca. 340 S. mit 670 Spalten. Abb. im Text. Broschiert. Dazu:- Bd. I, vol. II. Ca. 303 S.
mit 605 Spalten. Broschiert. 2 Bände, beide nicht aufgeschnitten. (2). III Anscheinend sind
nur drei Bände dieses Werkes veröffentlicht worden. Der dritte Band ist sehr selten. Die
ersten zwei Bände erfassen sehr detailreich die römischen Provinzmünzen von Pompeius
Magnus bis Augustus.

214   BUTCHER, K. Roman Provincial Coins: An Introduction to the Greek Imperials.
London 1988. 138 S., 8 Tf., Textabb. Gln. I.

215   DATTARI, G. Numi Augg. Alexandrini. Catalogo della collezione G. Dattari. Nachdruck
Bologna 1981 der Ausgabe Kairo 1901. XII+471(+4) S., 37 Tf., Gln. Bei den Tafeln ist die
Bindung gebrochen. III

216   EMMETT, K. Alexandrian Coins. Lodi, Wisconsin, 2001. XXVI+(2)+332 S., Textabb.,
13 Tf., 4 Karten. Gln. I

217   FRANKE, P. R. Kleinasien zur Römerzeit. München 1968. 73 S., 32 S., 589 Abb.
Broschiert. II
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218   HOWGEGO, C. J. Greek Imperial Countermarks. London 1985. XI+317 S., 36 Karten,
33 Tf. Ganzleinen. Messerschnitt im vorderen Deckel, sonst sauberes Exemplar. II

219   KAMPMANN, U. Die Homonoia-Verbindungen der Stadt Pergamon. Saarbrücken
1996. XVI+134 S., 11 Tf. Broschiert. Mit handschriftlicher Widmung der Autorin.

220   KAPOSSY, B. Griechische Münzen - Römisches Reich. Ein numismatisches
Bilderbuch. Mit Fotos von S. Rebsamen. Bern 1987. 214 S., mit vielen Textabb. (schwarz-
weiß). Gln. I

221   KRAFT, K. Das System der kaiserzeitlichen Münzprägung in Kleinasien. Materialien
und Entwürfe. Berlin 1972. 221 S., 24 Karten, 117 Tf. Textband broschiert, Karten und
Tafeln lose, alles in einer Ganzleinen-Faltmappe. Tf. 60 ist doppelt vorhanden. I

222   LINDGREN, H. C./KOVACS, F. L. Ancient Bronze Coins of Asia Minor and the Levant
from the Lindgren Collection. San Mateo 1985. XV+212 S., 135 Tf. Broschiert. II
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223   METCALF, W. E. The Cistophori of Hadrian. NS 15. New York 1980. 164 S., 31 Tf.,
Ganzleinen. I

224   MILNE, J. G. Catalogue of Alexandrian Coins. Oxford 1971. LXVIII+155 S., 7 Tf., mit
Anhang von C. Kraay (10 S.) und 2 Falttafeln. Gln. II

225   MÜNSTERBERG, R. Die römischen Kaisernamen der griechischen Münzen. SD aus
Numismatische Zeitschrift 59 (1926)ff., S. 1-70. Beigebunden: C. BOSCH, Kaiserdaten auf
kleinasiatischen Münzen. 1933 S. 33-51. -E.S.G. ROBINSON, Index of Ethnics appearing
on Greek Coins. SD aus Numismatic Chronicle, Series. 4., Vol. XIV, 1914, S. 236-248. Drei
fotokopierte Aufsätze zur provinzrömischen Onomastik, in einem neueren privaten Einband
gebunden. Ganzleinen mit Rückenschild. II

226   NOLLÉ, J./ OVERBECK, B./ WEISS, P., Hrsg. Internationales Kolloquium zur
kaiserzeitlichen Münzprägung Kleinasiens. 27.-30. April 1994 in der Staatlichen
Münzsammlung, München. Nomismata 1, Mailand 1997. 262 S. mit 43 Tf. im Text. Gln.
Enthält Aufsätze von J. NOLLÉ,U. KAMPMANN, P. WEISS, E. LEVANTE, K. LIAMPI, W.
METCALF, A. JOHNSTON u.v.a. Mit handschriftlicher Widmung von P. Weiß. I

227   PRICE, M. J., und B. L. TRELL. Coins and their Cities. Architecture on the ancient
Coins of Greece, Rome, and Palestine. London 1977. 298 S. mit vielen Abb. im Text, 14
Farbtafeln, 1 Karte. Gln. II
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228   PRIEUR, M. UND K. A Type Corpus of the Syro-Phoenician Tetradrachms and their
Fractions from 57 BC to AD 253. Lancaster (PA) 2000. XXVI+218 S. mit vielen Abb.
Pappband. I-II

229   ROMAN PROVINCIAL COINAGE. Bd. VII: De Gordien Ier à Gordien III. 1. Province
d'Asie. Bearbeitet von M. S. Butcher. Paris und London 2006. 395 S. mit 67 Tf., Gln. I

230   SPIJKERMAN, A. The Coins of the Decapolis and Provincia Arabia. Jerusalem 1978.
XV+322 S., 82 Tf., 2 S. Supplement. Ganzleinen. II

231   STUMPF, G. R. Numismatische Studien zur Chronologie der römischen Statthalter in
Kleinasien (122 v. Chr. - 163 n. Chr.). Saarbrücken 1991. XXIV+319 S., 21 Tf. Broschiert. I

232   SUTHERLAND, C. H. V., OLCAY, N. und MERRINGTON, K. The Cistophori of
Augustus. London 1970. XII+134 S., 36 Tf. Ganzleinen. I-II
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233   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM SWITZERLAND. I: Levante - Cilicia. Bern
1986. 36 S., 125 Tf. mit dazugehörenden Texten. Ganzleinen. I-II

234   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM SWITZERLAND. Slg. Levante. Cilicia.
Supplement 1. Bearbeitet von E. Levante. Zürich 1993. 18 S., 35 Tf.+Textseiten. Gln. I

235   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM SWITZERLAND. II: Sammlung Jean-Pierre
Righetti im Bernischen Historischen Museum. Bearbeitet von B. Kapossy. Bern 1993. 208
Tf. mit Texten. Gln. I

236   VARBANOV, I. Greek Imperial Coins. Vol. I: Dacia, Moesia. Bourgas 2005. 468 S. Vol.
II: Thrace (Abdera-Patalia). Bourgas 2005. 469 S. Vol. III: Thrace (Perinthos-Trajanopolis),
Chersonesos Thraciae, Insula Thraciae, Macedonia. Bourgas 2007. 547 S. 3 Bände, alle
Kunstleder, Textabb. I (3).

237   VARBANOV, I. 190 Vol. I: Dacia, Moesia. Bourgas 2005. 468 S. Vol. II: Thrace
(Abdera-Patalia). Bourgas 2005. 469 S. Kunstleder, Textabb. Neuwertig, mit Medaille des
Autors. I (2).
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238   VOEGTLI, H. Bilder der Heldenepen in der kaiserzeitlichen griechischen
Münzprägung. Aesch 1977. XV+168 S., 25 lose Tf. Broschiert. Mit handschriftlicher
Widmung des Autors. II

239   VOGT, J. Die alexandrinischen Münzen. Stuttgart 1924. X+233 S., 5 Tf.; 185 S. Hln. 2
Bände. Vorsatzpapier zu Bd. I herausgeschnitten. Besitzerstempel in Bd. II "Ex libris Joseph
Vogt". Einige Anmerkungen. II

240   WADDINGTON, W. H., BABELON, E. und REINACH, TH. Recueil général des
monnaies grecques d'Asie Mineure. Teil I,1 bis I,4. Nachdruck Hildesheim und New York
1976 der Ausgabe Paris 1908-1925. IV+640 S., 111+15 Tf., Gln. I-II

241   BAHRFELDT, M. von. Sammlung Römischer Münzen der Republik u. des
West=Kaiserreichs. Halle-Saale 1922. 128 S. mit 1482 Nrn., Broschiert, dazu Faltmappe mit
33 losen Lichtdrucktafeln. (2). Leichte Wasserflecken auf dem Textband, Tafeln tadellos. III

242   BUTTREY, TH. V. Jr. The Triumviral Portrait Gold of the Quattuorviri Monetales of 42
B.C. NNM 137. New York 1956. X+69 S., 9 Tf. Broschiert. Besitzerstempel auf dem
Umschlag. I-II
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243   CRAWFORD, M. H. Roman Republican Coinage. Cambridge 1974. XV+XI+919 S.,
70+9 Tf. 2 Bde. Gln. II

244   CRAWFORD, M. H. Coinage and Money under the Roman Republic. Italy and the
Mediterranean Economy. Berkeley 1985. XXV+355 S., Abb. im Text. Gln. I

245   FAVA, A. S. I simboli nelle monete argentee repubblicane e la vita dei Romani. Turin
1969. 199+3 S., Textabb., 55 Tf. Hldr. Auf Italienisch. Besitzerstempel. II

246   GRUEBER, H. A. Coins of the Roman Republic in the British Museum. Nachdruck
London 1970 der Ausgabe London 1910. CXXV, 594+602+236 S., 123 Tf. 3 Bde. Gln. (3).
Besitzerstempel in allen 3 Bänden.

247   HAEBERLIN, E. J. Die jüngste etruskische und die älteste römische Goldprägung. SD
aus: Zeitschrift für Numismatik, Bd. XXVI, 1908., 43 S. (S. 229-272), 1 Tf. Geheftet. Titel auf
dem Umschlag per Hand geschrieben. II
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248   HAEBERLIN, E. J. Aes Grave. Das Schwergeld Roms und Mittelitaliens
einschliesslich der ihm vorausgehenden Rohbronzewährung. Nachdruck Forni, Bologna
1976 der Ausgabe Frankfurt a. M. 1910. Band I: Münzverzeichnis. Frontispiz, XXVIII+280 S.
Gln. Folio. Bd. II: Tafelband. 2 S., 103 Tf. Gln. (2). Gewicht 4,4 kg. II

249   SEAR, D. R. The History and Coinage of the Roman Imperators 49-27 B.C. London
1998. XXXII+360 S., Textabb., Gln. I

250   STEVENSON, S. W. Dictionary of Roman Coins. Rev. by C. Roach Smith & F. W.
Madden. Nachdruck Seaby 1982 der Ausgabe London 1889. VIII+929 S. mit Abb. im Text.
Gln. I-II

251   SYDENHAM, E. A. The Coinage of the Roman Republic. Revised with indexes by G.
C. Haines. London 1952. LXIX+343 S., 30 Tf. Ganzleinen. Besitzername auf dem
Innendeckel. II

252   SYDENHAM, E. A. The Coinage of the Roman Republic. Nachdruck New York 1976
der von G. C. Haines überarbeiteten und mit Registern versehenen Ausgabe London 1952.
LXIX+343 S., 30 Tf. Kunstleder. I-II
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253   SYDENHAM, E. A. The Coinage of the Roman Republic. Reprint New York 1976 der
von G. C. Haines überarbeiteten und mit Registern versehenen Ausgabe London 1952.
LXIX+343 S., 30 Tf. Kunstleder. II

254   THURLOW, B. K. und VECCHI, I. G. Italian Cast Coinage. Italian Aes Grave und
Italian Aes Rude, Signatum and the Aes Grave of Sicily. London und Dix Hill 1979. 50 S., 82
Tf., Gln. II

255   VARESI, C./ CASTELLOTTI, A. Le monete d'oro e d'argento della repubblica romana.
o.O, O.J. 330 S., Textabb. Gln. Auf Italienisch. II.

256   VINCKE, E. Apuntes sobre la lectura de varias leyendas en monedas Celtíberas.
Palamós1953. Frontispiz, 67 S., 4 Tf. Broschiert. Auf Spanisch. II

257   WIERCINSKA, J. Catalogue of Ancient Coins in the National Museum in Warsaw.
Coins of the Roman Republic. Warschau 1996. 350 S., 77 Tf. Gln. I-II
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258   WOYTEK, B. Arma et Nummi. Forschungen zur römischen Finanzgeschichte und
Münzprägung der Jahre 49 bis 42 v. Chr. Österreichische Akademie der Wissenschaften,
Phil.-Historische Klasse, Denkschriften, 312. Bd. Wien, 2003. XII+(1)+631 S.,12 Tf. Gln. Mit
handschriftl. Widmung des Autors. I

259   ALFÖLDI, A. Die Kontorniaten. Ein verkanntes Propagandamittel der stadtrömisch-
heidnischen Aristokratie in ihrem Kampfe gegen das christliche Kaisertum. Budapest 1942.
Nur der Tafelband. 71 Tafeln. Broschiert. Umschlag leicht ausgeblichen, innen tadellos. III

260   ALFÖLDI, A. und E. Die Kontorniat-Medaillons. Berlin 1976. Textband XVI+232 S.;
Tafelmappe IV S., 212 Tf. Ganzleinen. II

261   BALDUS, H. R. Uranius Antoninus. Münzprägung und Geschichte. Bonn 1971 (=
Antiquitas, Reihe 3, Bd. 11). 324 S. 13 Tf. Gln. II.

262   BANTI, A. I grandi bronzi imperiali. Bd. II.1. Nerva-Traianus-Plotina-Marciana-Matidia.
Florenz 1983. 298 S., Textabb. Text in Italienisch und Englisch. Kunstleder. I
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263   BANTI, A. 1065 Bd. II.2. Hadrianus - Sabina. Florenz 1984. 427 S., Textabb. Text in
Italienisch und Englisch. Kunstleder. I

264   BANTI, A./SIMONETTI, L. Corpus nummorum romanorum de Cneo Pompeo a ...
Nerone. Florenz 1972-1979. Ca. 4369 S., Textabb. 18 Bde. Ganzleinen. I

265   BEIER, M. Das Münzwesen des Römischen Reiches. Regenstauf 2002. 512 S.,
Textabb. Gln. I.

266   BERNHART, M. Die Münzen der römischen Kaiserzeit. München o. J. (ca. 1944).
Nachdruck o. J. 820 S., 128 Tf., Ganzleinen. Gewicht 4 kg. I Es handelt sich hier um die
neuere Ausgabe eines Werkes, das als Corpus für die gesamte römische Kaiserzeit geplant
war, aber aufgrund des 2. Weltkrieges nicht vollendet werden konnte. Bis auf wenige
Exemplare wurde die originale Ausgabe zerstört. Der Text endet bei Münzen des Septimius
Severus um 209 n. Chr. Der Tafelteil hingegen ist vollständig und endet mit Münzen des
Romulus Augustus.

267   BERNHART, M. Handbuch zur Münzkunde der römischen Kaiserzeit. Text- und
Tafelband. Halle 1926. 420 und 38 S. 102 Tf. Halbleinen. (2). I-II Bindung zu Bd. II. defekt,
sonst sauberes Exemplar.
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268   BRUCK, G. Die spätrömische Kupferprägung. Ein Bestimmungsbuch für schlecht
erhaltene Münzen. Graz 1961. 106 S., 1 Falttabelle, Abb. im Text. Gln. I

269   BRUCK, G. Die spätrömische Kupferprägung. Ein Bestimmungsbuch für schlecht
erhaltene Münzen. Graz 1961. 106 S., 1 Falttabelle, Abb. im Text. Gln. I

270   BURNETT, A. Coinage in the Roman World. London 1987. 168 S., 24 Tf. Gln. I.

271   COHEN, H. Description historique des monnaies frappées sous l'empire romaine.
Tome I-VIII. Nachdruck Leipzig 1930 der 2. Ausgabe Paris 1880. 8 Bände, Gln. Gewicht 8,7
kg. I-II

272   COHEN, H. Description historique des monnaies frappées sous l'empire romaine.
Tome I-VIII. Nachdruck Graz 1955 der 2. Ausgabe Paris 1880. 8 Bde. Ganzleinen. Dazu:-
G. PROBSZT/ R. GAIDOSCHIK, Bd. 9: Supplément.Dictionnaire spécialFrançais-Allemand-
Anglais-Italien-Espagnol.Graz 1957. Ca. 88 S. Gln. I
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273   DEPEYROT, G. Les Monnaies d'Or de Diocletien à Constantin I (284-337). Wetteren
1995. 175 S., 21 Tf. Broschiert. Dazu:- Les Monnaies d'Or de Constantin II àZenon (337-
491). 334 S., 29 Tf. Broschiert. 2 Bände. I-II

274   DEPEYROT, G. Les Émissions monétaires d'Arles (quatrième-cinquième siècles).
Wetteren 1996. 141 S., 6 Tf. Broschiert. I-II

275   ELMER, G. Die Münzprägung der gallischen Kaiser in Köln, Trier und Mailand.
Nachdruck Lüttich 1974 der Ausgabe von 1941, zusätzlich mit den nachgedruckten Tafeln
aus dem Werk von J. de Witte. 106 S. 12+49 Tf. Gln. I.

276   ESTIOT, S. Monnaies de l'Èmpire romain XII. D'AurélienàFlorien (270-276 aprèsJ.-C.).
Paris/Strasbourg 2004. Vol. I: XVI+274 S. Vol. II: S. 275-456, 1 Bl., 16 Vergrößerungstf., 100
Tf. Kunstleder. (2). I

277   FUCHS, G. Architekturdarstellungen auf römischen Münzen der Republik und der
frühen Kaiserzeit. AMUGS I. Berlin 1969. XXV+138 S., 20 lose Tf. Ganzleinen.
Besitzerstempel auf Tafelteil. II
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278   FUNDMÜNZEN DER RÖMISCHEN ZEIT IN DEUTSCHLAND. Abteilung I: Bayern.
Band 3: Oberpfalz/Bd. 4: Oberfranken. Bearbeitet von H.-J. KELLNER und M. OVERBECK.
Berlin 1978. 248 S., 3 Textabb., 1 Faltkarte. Gln. I

279   FUNDMÜNZEN DER RÖMISCHEN ZEIT IN DEUTSCHLAND. Abteilung I: Bayern.
Band 6 Unterfranken. Bearbeitet von H.-J. KELLNER, B. OVERBECK und M. OVERBECK.
Berlin 1975. 159 S., 2 Textabb. Gln. I

280   FUNDMÜNZEN DER RÖMISCHEN ZEIT IN DEUTSCHLAND. Abteilung IV:
Rheinland-Pfalz. 3/1 Trier (3001-3002) Bearbeitet von M. R.-Alföldi. Berlin 1970. 581 S., 2
Textabb., 1 Faltkarte. Gln. I

281   FUNDMÜNZEN DER RÖMISCHEN ZEIT IN DEUTSCHLAND. Abteilung VI:
Nordrhein-Westfalen. 5. Arnsberg. Bearbeitet von B. Korzus. Berlin 1972. 112 S., 2
Textabb., 1 Faltkarte. Gln. I

282   FUNDMÜNZEN DER RÖMISCHEN ZEIT IN DEUTSCHLAND. Abteilung VI:
Nordrhein-Westfalen. 6. Detmold. Bearbeitet von B. Korzus. Berlin 1973. 104 S., 2 Textabb.,
1 Faltkarte. Gln. I
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283   GIARD, J.-B. Catalogue des monnaies de l'empire romain. Tome I: Auguste. Paris
1976. VIII+258 S., 3+72 Tf., Kunstleder. I

284   GIARD, J.-B. Catalogue des monnaies de l'empire romain. Vol. II. De Tibèrea
Néron.Bibliothèquenationale de France, Paris 1988. 181 S., 56 Tf., Kunstleder. I

285   GIARD, J.-B. Monnaies de l'empire romain. III: Du soulèvement de 68 après J.-C. à
Nerva. Paris und Straßburg 1998. IX+366 S., CXXXII+16 Tf., Kunstleder. I

286   GILLJAM, H. H. Antoniniani und Aurei des Ulpius Cornelius Laelianus. Köln 1982. 73
S. mit 14 Tf., Pappband. Dazu:- Ergänzungen, Köln 1986, 36 S. mit 7 Tf., geheftet.- D.
SALZMANN, Die Münzprägung des Bonosus-eine moderne Fiktion. SD aus Lagom.
Festschrift für Peter Berghaus, Hrsg. T. Fischer und P. Ilisch, Münster 1981. 3 Bde. II

287   GILLJAM, H. H. 269 Laelianus. Ergänzungen zur Materialsammlung; Verwendung
seiner Reversstempel unter Marius. Kölner Münzkabinett, Köln, 1986. 36 S., 7 Tf.
Broschiert. I
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288   GÖBL, R. Die Münzprägung des Kaisers Aurelianus (270/275) Moneta Imperii Romani
47, Österr. Akademie der Wiss. 1993. 252 S. Dazu Tafelband mit 165 Tf., 29 Tabellen, 1
Falttafel. Broschiert. (2). I

289   GÖBL, R. Die Münzprägung der Kaiser Valerianus I / Gallienus / Saloninus (253-168) /
Regalianus (260) und Macrianus / Quietus (260/262). 2 vols. Wien 2000 (Moneta Imperii
Romani, vol. 36, 43, 44). 306 S. 160 Tf. Broschiert. (2). I

290   GRICOURT, J./ FABRE, G./ MAINJOINET, M./ LAFAURIE, J. Trésors monétaires et
plaques-boucles de la Gaule romaine. Bavai, Montbouy, Chécy.Paris 1958. IX+348 S., 10
Tf., einige Falttabellen. Broschiert. II-III. Handschriftliche Widmung von G. Fabre an Karl
Christ.

291   GRIERSON, P./MAYS, M. Catalogue of Late Roman Coins in the Dumbarton Oaks
Collection and in the Whittemore Collection. From Arcadius and Honorius to the Accession
of Anastasius. Washington 1992. XV+499 S., davon 37 Tf., Gln. I-II

292   GRUEBER, H. A. Roman Medallions in the British Museum. Hrsg. von R.S. Poole.
London 1874. VIII+154 S., 66 Tf. Gln. II-III. Rücken beschädigt. Bindung etwas locker und
eine Vorsatzseite geklebt. Exemplar der Bibliothek der Münzen & Medaillen AG, Basel. Aus
F.-R. Künker, Osnabrück, Auktion 102 (23.6.2005), 3771.
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293   HILL, PH. The Monuments of Ancient Rome as Coin Types. London 1989. 145 S. mit
vielen Abb. im Text. Gln. II

294   HILL/CARSON/KENT. Late Roman Bronze Coinage A.D. 324-498. London 1960. 114
S., 4 Tf. Gln. Mit handschriftlicher Widmung von John Kent.

295   IMHOOF - BLUMER, F. Porträtköpfe auf römischen Münzen der Republik und der
Kaiserzeit. Unveränderter Nachdruck 1904 der 2. Aufl. Leipzig 1892. 16 S., 4 Tf. Hln. mit
marmorierten Deckeln. II

296   JELOCNIK, A. The Sisak Hoard of Argentei of the Early Tetrarchy. Ljubljana 1961. 91
S., 15 Tf. Zweisprachig in Slowenisch und Englisch. Gln. II

297   JELOCNIK, A. The Sisak Hoard of Argentei of the Early Tetrarchy. Ljubljana 1961. 91
S., 15 Tf. Zweisprachig in Slowenisch und Englisch. Broschiert. II
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298   JELOCNIK, A. The Centur Hoard: Folles of Maxentius and of the Tetrarchy. Ljubljana
1973. 224 S., 23 Tf. Zweisprachig in Slowenisch und Englisch. Privates Ganzleinen.
Stempel auf dem Vorsatz. I

299   KAISER-RAISS, M. R. Die stadtrömische Münzprägung während der Alleinherrschaft
des Commodus. Frankfurt/M. 1980. 128 S., 32 Tf., Falttabelle. Broschiert. II

300   KANKELFITZ, B.R. Römische Münzen von Pompejus bis Romulus. München 1974.
Bd. I, 218 S.; Bd. II., XXII+ 337 S. (S. 219-556). Textabb. Broschiert. (2). III

301   KANKELFITZ, B.R. Römische Münzen von Pompejus bis Romulus. 3. Aufl. Augsburg
1991. 568 S., Abb. im Text. Pappband. II

302   KELLNER, W. Libertas und Christogramm. Motivgeschichtliche Untersuchungen zur
Münzprägung des Kaisers Magnentius. Karlsruhe 1968. 170 S., 3 Tf. Broschiert. II-III
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303   KENT, J.P.C. The Pattern of Bronze Coinage under Constantine I. Doris Stockwell
Memorial Papers No. 3. SD aus Numismatic Chronicle, 6th Series, Vol. VXII, 1957, 61 S., 5
Tf. (S. 16-77, Tf. III-VIII.). I

304   KENT, J.P.C./OVERBECK, B./STYLOW, A. U./HIRMER,M. Die römische Münze.
München 1973. 195 S., 172 Tf., 26 Farbtafeln. Gln. II

305   KING, C. E., Hrsg. Imperial revenue, expenditure and monetary policy in the 4th
Century A.D. The fifth Oxford Symposium on Coinage and Monetary History. BAR
International series 76, Oxford 1980. 280 S., Broschiert. Enthält Aufsätze in englischer
Sprache von C. WHITTACKER, A. BOWMAN, J.P. CALLU, F. MILLAR, C. E. KING und R.
S. TOMLIN. II

306   KRAAY, C. M. The Aes Coinage of Galba. NNM 133. New York 1956. X+125 S., 37 Tf.
Broschiert. II

307   KRAUS, F. F. Die Münzen Odovacars und des Ostgotenreiches in Italien. Nachdruck
Bologna 1967 der Ausgabe Halle 1928. Frontispiz, XV+ 227+(2) S., 15 Tf. Broschiert.
Blindstempel auf dem Vorsatz. II
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308   LE GENTILHOMME, P. La Trouvaille de Nanterre. SD aus Revue Numismatique, 5.
Serie, Bd. IX, 1946. 100 S., 2 Falttabellen, 4 Tf. Broschiert. Namenszug auf dem Umschlag.
Papier gebräunt. III Es handelt sich um einen Fund Antoniniane des Septimius Severus bis
Gallienus.

309   LICHOCKA, B. Justitia sur les monnaies imperiales romaines. Warschau 1974.
Travaux de Centre d'archaeologie mediterranéennede L'academie Polonaise des sciences,
tome 15. 124 S., Textabb., 1 Falttafel. Broschiert. II-III

310   MARTIN, P.-H. Die anonymen Münzen des Jahres 68 nach Christus. Mainz 1974. 95
S., 12 Tf., Gln. I

311   MATTINGLY, H. Coins of the Roman Empire in the British Museum. I. Augustus to
Vitellius; II. Vespasian to Domitian; III. Nerva to Hadrian; IV. Antoninus Pius to Commodus;
IV, ibid., Indexes and Plates; V. Pertinax to Elagabalus; V. ibid., Indexes and Plates; VI.
Severus Alexander to Balbinus and Pupienus. 8 Bände. Mit R.A.G. CARSON und P.V. HILL.
London, Nachdruck 1965-1968. Ganzleinen (8). Gewicht 11 kg. II

312   MATTINGLY, H. Essays in Roman Coinage Presented to Harold Mattingly. Hrsg. von
R.A.G. CARSON und C.H.V. SUTHERLAND. Oxford 1956. Portrait-Frontispiz, XIV+292 S.,
8 Tf., Gln. Enthält Aufsätze von A.H.M. JONES, E.S.G. ROBINSON, K. PINK, A. ALFÖLDI
u.v.a. II
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313   MATTINGLY, H. Roman Coins from the Earliest Times to the Fall of the Western
Empire. 2. Auflage 1960. XIII+303 S., 64 Tf., Gln. II-III

314   MAZZINI, G. Monete Imperiale Romane. Band 1-5. Mailand 1957-1958. XIX+277 S.,
98 Tf.; IX+408 S., 149 Tf.; IX+332 S., 102 Tf.; XIII+365 S., 102 Tf. und IX+327 S., 80 Tf.
Ganzleinen mit Goldschnitt am Kopf. 5 Bde. (5). II

315   MITTAG, P.F. Römische Medaillons. Caesar bis Hadrian. Stuttgart 2010. 236 S., 69
Tf., Pappband. I

316   MOMMSEN, T. Geschichte des römischen Münzwesens. Nachdruck Graz 1956 der
Ausgabe Berlin 1860. XXXII+900 S. Ganzleinen. I-II

317   OVERBECK, B. Rom und die Germanen. Das Zeugnis der Münzen. Stuttgart 1985.
VIII+72 S., mit vielen Textabb. Broschiert. I
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318   REECE, R. Coinage in Roman Britain. London 1987. 144 S., 8 Tf. Textabb. Gln. I

319   ROMAN IMPERIAL COINAGE. Volume II. Part I. From AD 69-96. Vespasian to
Domitian. Hrsg. I. A. CARRADICE und T. V. BUTTREY. 2. Aufl., London 2007. XXIII+404 S.,
160 Tf. Gln. I

320   SALZMANN, D. Die Bildnisse von Macrinus. SD aus Jahrbuch des Deutschen
Archäologischen Instituts, Band 98, 1983, S. 351-381. 38 Textabb. Geheftet. III

321   SCHAAFF, U. Münzen der römischen Kaiserzeit mit Schiffsdarstellungen im Römisch-
Germanischen Zentralmuseum. Mainz 2003. VII+47 S., 10 Farbtafeln, 123 Tafeln. Gln. Mit
handschriftlicher Widmung des Autors. I

322   SCHMIDT-DICK, F. Typenatlas der Römischen Reichsprägung von Augustus bis
Aemilianus. Wien 2002. Band I: Weibliche Darstellungen. 168 S. Text, 295 S. Tabellen, 61
Tf., Pappband. I
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323   SCHULTE, B. Die Goldprägung der gallischen Kaiser von Postumus bis Tetricus.
Typos IV. Aarau 1983. 189 S., 28 Tf. Ganzleinen. I

324   SCHULTEN, P. N. Die Typologie der römischen Konsekrationsprägungen. Frankfurt
1979. 168 S., 8 Tf. Broschiert. Titel auf dem Rücken geschrieben. II

325   SCHULZKI, H.-J. Die Antoninianprägung der Gallischen Kaiser von Postumus bis
Tetricus. Typenkatalog der regulären und nachgeprägten Münzen. Bonn 1996 (= Antiquitas
3. Ser., Bd. 35). XVII+228 S. 31 Tf. Gln. II

326   SEABY, H. A. Roman Silver Coins Vol. I-IV. I. Republic-Augustus. II. Tiberius-
Commodus. III. Pertinax-Balbinus und Pupienus. IV. Gordian III-Postumus. London 1967-
1971. 4 Bde. Gln. (4). II

327   SEABY, H. A. Roman Silver Coins Vol. II-V. London 1978-1987 (ohne Bd. I) Tiberius-
Commodus; Pertinax- Balbus/Pupienus; Gordian III-Postumus; Carausius- Romulus
Augustus. 4 Bde. Ganzleinen. II
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328   SEAR, D. R. The Emperors of Rome and Byzantium. Chronological Tables for History
Students and Coin Collectors. London 1974. 160 S. Falttabellen. Broschiert. III

329   SEAR, D. R. The Emperors of Rome and Byzantium. Chronological and Genealogical
Tables for History Students and Coin Collectors. 2. Aufl. London 1981. 75 S., gezeichnete
Abb. im Text, mit mehreren Stammtafeln. Broschiert. II

330   SEAR, D. R. Roman Coins and their Values III. London 2005. 536 S., Textabb., Gln. II

331   SHIEL, N. The Episode of Carausius and Allectus. BAR 40. Oxford 1977. 217 S., Tf.
A-Z2. Broschiert. Ecken leicht bestoßen, innen sauber. III

332   SIMONETTA, B., und R. RIVA. Le tessere erotiche romane (spintriae). Lugano 1981.
44 S., davon 7 Tf., Gln. Kleiner Kratzer auf dem Deckel, sonst II
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333   STOLL, R. Tiere auf römischen Münzen. Trier 1992. VIII+3+123 S., Abb. im Text. Gln.
-DERS., Frauen auf römischen Münzen. Trier 1996. 193+12 S., Textabb. Gln. -Herakles auf
römischen Münzen, Trier 1999. 183+9 S., Textabb. Gln. -Architektur auf römischen Münzen.
Trier 2000. 253 S. +16 S., Textabb. Pappband. 4 Bände. (4).

334   STRACK, P. L. Untersuchungen zur römischen Reichsprägung des zweiten
Jahrhunderts. Teil 1: Die Reichsprägung zur Zeit des Traian. Teil 2: Die Reichsprägung zur
Zeit des Hadrian. Teil 3: Die Reichsprägung zur Zeit des Antoninus Pius. Stuttgart, 1931-
1937. XI+308 S., 10 Faltbll., 10 Tf.; VIII+250 S., 28 Faltbll.; X+383 S., 21 Tf. 3 Bände.
Halbleder mit Rückengoldprägungen. (3). Besitzerstempel auf den Vorsätzen zu jedem
Band ausgeschnitten. Innen tadellos. II

335   STRACK, P. L. Untersuchungen zur römischen Reichsprägung des zweiten
Jahrhunderts. Teil 1: Die Reichsprägung zur Zeit des Traian. Teil 2: Die Reichsprägung zur
Zeit des Hadrian. Stuttgart, 1931-1937. XI+308 S., 10 Tf.; VIII+250 S., 28 Faltbll. Teile I und
II in einem Band. Neueres Hln. Kratzer auf dem Deckel, sonst tadelloses Exemplar. I-II

336   SUTHERLAND, C. H. V. The Emperor and the Coinage. Julio-Claudian Studies.
London 1976. 132+(14) S., 10 Tf. Ganzleinen. II

337   SUTHERLAND, C. H. V. Münzen der Römer. München und Fribourg 1974. 311 S., 572
Abb., teils farbig. Ganzleinen. I-II
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338   SUTHERLAND, C.H.V. / KRAAY, C. M. Coins of the Roman Empire in the Ashmolean
Museum. Part I. Augustus (c. 31 B.C.- A.D. 14). Oxford 1975. XV S., 36 Tf. mit 1507 Nrn.
Hln. Folio.

339   SZAIVERT, W. / WOLTERS, R. Löhne Preise Werte. Quellen zur römischen
Geldwirtschaft. Darmstadt 2005. X+376 S. Gln. I

340   TOYNBEE, J. M. Roman Historical Portraits. London 1978. 208 S. mit 409 Abb., Gln.
II.

341   TOYNBEE, J. M. Roman Medallions. NS 5. Nachdruck New York 1986, mit Einführung
von W. Metcalf. XI+268 S., 49 Tf. Kunstleder. II

342   TURNER, P. J. Roman Coins from India. London, RNS 1989. 152 S. mit 8 Tf.,
Pappband. I
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343   VAGI, D. Coinage and History of the Roman Empire. Vol. 1: History. 638 S.; Vol. 2:
Coinage. XIV+656 S. 2 Bände. Gln. Textabb. (2). I

344   VERMEULE, C. Roman Medallions. Museum of Fine Arts, Boston, o. J. Bl., 9 S., 10
Tf. mit gegenüberliegenden Beschreibungen. Broschiert. III. Leicht geknickt.

345   VOETTER, O. Die Kupferprägungen der Diocletianischen Tetrarchie. Wien 1901. 1.
Band. 116 S., 20 Tf. Broschiert. Papier leicht gebräunt. II. DAZU:- Ders., Die
Kupferprägungen der Diocletianischen Tetrarchie, Auszug aus Numismatische Zeitschrift
(Wien), Band 50 (1917), S. 11-32, XXVI Tf. Broschiert. (2) III

346   VOETTER, O. Constantinus Junior. Insbesonders seine Münzen als Augustus und die
gleichzeitigen Kupferprägungen in den römischen Münzstätten. Zusammengestellt für den
Vortrag gehalten am 21. April 1909 in der Wiener numismatischen Gesellschaft. Wien 1909.
16 einseitige Blätter (Schemata und Münzabb.). Broschiert. III

347   VOETTER, O. Die Münzen der römischen Kaiser, Kaiserinnen und Caesaren von
Diocletianus bis Romulus (284-476). Slg. Paul Gerin. Nachdruck ohne Jahr der Ausgabe
Wien 1921. 416 S., Hln. Besitzerstempel. II
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348   VON KAENEL, H.-M. Münzprägung und Münzbildnis des Claudius. Berlin 1986. (=
Antike Münzen und geschnittene Steine, vol. IX). XIII+284 S. 55 Tf. Gln. II.

349   WOLTERS, R. Der Tod des C. Caesar. Katalog der Sonderausstellung Museum
Schloß Hohentübingen 13.2.-26.6. 2004. 48 S., Textabb. Geheftet. II.

350   WOYTEK, B. Die Reichsprägung des Kaisers Traianus (98-117). Wien 2010. X+682
S., 156 Tf. in 2 Bänden. Pappband. (2). Mit handschriftl. Widmung des Autors. I-II

351   KONVOLUT. RÖMER. Lot von 16 Werken. G. BRÜCK, Spätrömische Kupferprägung;
BUTTREY, The Triumviral portrait Gold of 42 B.C., ANS; GEBHARDT, R./ BACKES, N.,
Münzkatalog Römische Republik; G. FENTI, La monetazione romana repubblicana; P.R.
FRANKE/ M. HIRMER, Römische Kaiserportraits im Münzbild; GILLJAM, H., Antoniniani
des Laelius, mit Ergänzungsband; HILL, P.V., Coinage of Septimius Severus; M. HIRMER,
Römische Kaisermünzen (Insel-Bücherei); KLAWANS, Z., Reading and dating Imperial
Coins; OVERBECK, B., Rom und die Germanen; OVERBECK, B./KLOSE, D., Antike im
Münzbild (Staatl. Münzsammlung München); SCHWEIZERISCHE BANKGESELLSCHAFT,
Das Rom der Caesaren; SEAR, D., Emperors of Rome and Byzantium. Chronological
tables; WEIGEL, R., Anonymous Quadrantes; S. WESTDAL, Guidebook for the
identification of Roman Coin descriptions. 5 Gln, sonst broschiert bez. geheftet. II-III (16).
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352   ARCHAEOLOGIA MOSELLANA. Bd. 3, Luxembourg 1998. Archäologie im Saarland,
in Lothringen und in Luxembourg. Unter Mitarbeit von J.-P. LAGADEC, A. LIÉGER,R.
LOSCHEIDER u.a. 368 S., 65 Textabb. Gln. Aufsätze auf Französisch und Deutsch. II

353   BISSINGER, K. Funde römischer Münzen im Grossherzogtum Baden. Karlsruhe
1889. 43 S. mit Verzeichnis von 236 Funden plus 24 Nachträgen. Broschiert. Vorderblatt
lose. III

354   BLAND, R./ JOHNS, C. The Hoxne Treasure. An illustrated Introduction. British
Museum, London 1993. 32 S., mit vielen Textabb. Broschiert. III.

355   BOOS/DALLMEIER/OVERBECK. Der römische Schatz von Regensburg-Kumpfmühl.
Regensburg 2000. 174 S. mit vielen teils farbigen Abb., Pappband. I

356   MOESTA, H./FRANKE, P.R. Antike Metallurgie und Münzprägung. Ein Beitrag zur
Technikgeschichte. Basel 1995. 184 S., Textabb., Gln. I
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357   BENDALL, S. A Private Collection of Palaeologan Coins. Ohne Ort 1988. 112 S.,
davon 28 Tf., Gln. Nr.142 von 250 gedruckten Exemplaren.

358   BERK, H. Roman Gold Coins of the Medieval World 383-1453 A.D. Joliet 1986. 76
unnummerierte Seiten, Textabb. Gln. I-II

359   DÜRR, N. Catalogue de la collection Lucien Naville au Cabinet de Numismatique du
Muséed'Art et d'Histoire de Genève. Contribution àun corpus des poids byzantins. Genf
(1964). 42 S., davon 19 Tf. Broschiert. II

360   HAHN, W. Moneta Imperii Byzantini. Teil 1-3. Teil I: Anastasius I - Justinianus I. Teil II:
Justinianus II - Phocas. Teil III. Heraclius - Leo III / Alleinregierung. 42+40+315 S., mit vielen
Tf., Prägetabellen usw. Wien, 1973-1981. 3 Bände, Hln. (3). II

361   HAHN, W. Moneta imperii byzantini. Die Ostprägung des Römischen Reiches im 5.
Jahrhundert (408-491). Wien 1989. 74 S., 15 Tf., 5 Faltkarten. Gln. I
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362   HAHN, W. Zur Münzprägung des frühbyzantinischen Reiches. Anastasius I. bis
Phocas und Heraclius-Revolte 491-610. (gesammelte Aufsätze aus der Zeitschrift Money
Trend). Wien 2005. 222 S., Abb. im Text. Pappband. I

363   LONGUET, H. Introduction à la Numismatique Byzantine. London 1961. IX+158 S.,
XXIV Tf. Gln. Auf Französisch. Mit Besitzerstempel von Gerhart Hanslik, Stuttgarter
Apotheker, Autor von "Arzneilich verwendete Mineralien" (1960). II

364   RATTO, R. Monnaies Byzantines. Katalog der Auktion R. Ratto, Lugano, vom
9.12.1930. Nachdruck Amsterdam 1974. 151 S., 2701 Nrn., LXVIII Tf. EL. Gln. I. Dazu:- K.
KRESTEV, Bewertungstabelle zum Katalog Ratto Monnaies Byzantines. Köln 1966. 17 lose
Seiten. III

365   RATTO, R. Monnaies Byzantines. Ein zweites Exemplar. Nachdruck Amsterdam 1974.
151 S. mit 2701 Nrn., 68 Tf., EL. Besitzerstempel. Mehrere Anmerkungen. II-III

366   RETOWSKI, O. Die Münzen der Komnenen von Trapezunt. 2. Auflage der Ausgabe
Moskau 1910, Braunschweig 1974. VIII+190 S., Textabb., 15 Tf. Ganzleinen. I-II
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367   SABATIER, J. Description générale des monnaies byzantines. Tome I+II. Nachdruck
Graz 1955 (1862). VII+326 S. und 379 S. XIII S. 70 Tf. Ganzleinen. 2 Teile in einem Band. I

368   SEIBT, W./ZARNITZ, M. L. Das byzantinische Bleisiegel als Kunstwerk. Katalog der
Ausstellung Wien 1997. 231 S., Abb. im Text. Broschiert. I-II

369   WHITTING, P. D. Münzen von Byzanz. München und Fribourg 1973. 319 S., 457 Abb.
auf Tafeln, teils farbig. Ganzleinen. II

370   WROTH, W. Western and Provincial Byzantine Coins of the Vandals, Ostrogoths and
Lombards and of the empires of Thessalonica, Nicaea and Trebizond in the British Museum.
Nachdruck Chicago 1964 der Ausgabe London 1911. XCIV+ 344 S., 42 Tf. Gln. II

371   WROTH, W. Imperial Byzantine Coins in the British Museum. Nachdruck Chicago
1966 der Ausgabe London ca. 1908. CXII+683 S., 3 Tabellen, 78 Tf., Gln. II
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372   ALLAN, J. Catalogue of the Coins of the Gupta Dynasties, and of Sasanka, King of
Gauda. Nachdruck British Museum, London 1967 der Ausgabe 1914. CXXXVIII+184 S., 24
Tf. Gln. II-III Stempel, "British Museum Publications Ltd" auf dem Vorsatz. Spuren von
Büroklammern auf einige Seiten.

373   BEITRÄGE ZUR SÜDDEUTSCHEN MÜNZGESCHICHTE. Festschrift zum 50jährigen
Bestehen des Württembergischen Vereins für Münzkunde e. V. Stuttgart 1953. 155 S. mit
Abb. im Text. und 14 Tf. Enthält Aufsätze von C. R. FINCKH, A. WALZER, I. MAULL, H.A.
CAHN, F. WIELANDT, H. GEBHARDT, H.-J. KELLNER, K. O. MÜLLER, E. NAU u.v.a.
Broschiert. Nicht bedruckter Umschlag. Besitzername auf dem Vorsatz. III

374   BEITRÄGE ZUR SÜDDEUTSCHEN MÜNZGESCHICHTE. Festschrift zum 75jährigen
Bestehen des Württembergischen Vereins für Münzkunde e. V. Stuttgart 1976. 357 S. mit
zahlreichen Abb. im Text. Kunstleinen. Enthält Aufsätze von R. SCHUMM, V. ZEDELIUS, E.
NAU, W. HAHN, B. KOCH u.v.a. II

375   BELFORT, A. de. Description générale des monnaies mérovingiennes. Band I-V. Paris
1892-1895. VIII+484, 464, 464, 475 und 290 S. Viele Abb. im Text. 5 Tf. 5 Bände. Halbleder
mit Rückengoldprägungen. Äusserlich etwas berieben, innen tadellos. (5) II

376   BINDER, CHR./EBNER, J. Württembergische Münz- und Medaillenkunde. Band 1 und
2. Stuttgart 1910-1915. Hefte I-VI + Die Preismedaillen der Hohen Karlsschule in einem
Band, Hln. 292+16 S., 20 Doppeltf., 2 Tf.; Band II Heft 2, Stuttgart 1915, 164 S., Doppeltf.
XXV-XXVIII. 2 Bände, neueres privates Hln. (2). II Besitzername, einige Anmerkungen und
Textergänzungen. Vorsatz zu Band II Heft 2 fotokopiert. Es fehlt Band II Heft 1: Die
Nebenlinien und die weiblichen Glieder des Hauses Württemberg.
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377   DANNENBERG, H. Grundzüge der Münzkunde. Leipzig, 1912. 3. Aufl. VIII + 334 S.,
11 Tf. Gln. III

378   DEPEYROT, G. Le Numéraire Carolingien: Corpus des Monnaies. Paris, 1993. 282
S.+ 38 Tf. Broschiert. II

379   GAETTENS, R. Das Geld- und Münzwesen der Abtei Fulda im Hochmittelalter. Fulda
1957. 224 S., 32 Tf., 2 Karten. Gln. II

380   GERBER, E. Schweizerisches Landesmuseum. Katalog der Medaillensammlung. 1.
Heft: Die Medaillen zur Erinnerung an die Bündnisse der eidgenössischen Orte mit
Frankreich. Zürich o.J. 32 S. 8 Tf. Broschiert. Seiten nicht aufgeschnitten. II

381   GOUSSOUS, N. Umayyad Coinage of Bilad al-Sham. Arab Bank, Amman-Jordan
1996. Ca. 150 S. Gln., Textabb. Zweisprachig Arabisch und Englisch. II.
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382   HÄBERLE, A. Ulmer Münz- und Geldgeschichte des XVI. - XIX. Jahrhunderts. Ulm
1937. 126 S., 28 Tf. Broschiert. II-III

383   HARTINGER, L. Münzgeschichte der Fürstbischöfe von Würzburg. Leonberg 1996.
496 S. Broschiert. I

384   KELLNER, H.-J. Die Münzen der Reichsstadt Nürnberg. Süddeutsche Münzkataloge
1. Stuttgart 1991. 183 S., Abb. im Text. Pappband. Verlagsfrisch. I

385   KELLNER, H.-J. Die Münzgeschichte des Hochstifts Passau. Süddeutsche
Münzkataloge 6. Stuttgart 1997. 194 S., Abb. im Text. Pappband. I

386   KLEIN, U./RAFF, A. Die Württembergischen Medaillen von 1496-1797. Stuttgart 1995.
Süddeutsche Münzkataloge 5. 468 S., Abb. im Text. Pappband. I
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387   KLEIN, U./RAFF, A. Die Württembergischen Münzen von 1693-1797. Stuttgart 1992.
Süddeutsche Münzkataloge 3. 239 S., Abb. im Text. Pappband. I

388   KLEIN, U./RAFF, A. Die Münzen und Medaillen von Esslingen. Süddeutsche
Münzkataloge 7. Stuttgart 1997. 350 S., Abb. im Text. Pappband. I

389   KLUGE, B. Numismatik des Mittelalters. Berlin / Wien 2007. 511 S., davon 87 Tafeln.
Ganzleinen. Neuwertig. I

390   KOZINOWSKI, O./OTTO, J./ RUSS, H. Die Münzen des Fürsten- und Herzogtums
Coburg von 1577 bis 1918. München, 2005. 1. Die Prägungen von 1577 bis 1729; 2. Die
Prägungen von 1729 bis 1918. X+1049 (+16) S. in 2 Bänden. Pappband. I

391   LANGE, K. Münzkunst des Mittelalters. Leipzig, 1942. 94 S., 64 Bildtafeln. Pappband.
II. Rücken defekt.
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392   MALLOY/PRESTON/SELTMAN. Coins of the Crusader States 1098-1291. New York
1994. VIII+521 S., 11 Tf., Abb. im Text. Gln. DAZU:- A. MALLOY/S. QEDAR/A. SINGER,
Price Guide to Coins of the Crusader States. Ridgefield CT 1994. 32 S., Geheftet. I-II (2).

393   METCALF, D. M. Coinage of the Crusades and the Latin East in the Ashmolean
Museum Oxford. London 1983. 1. Aufl. X+248+3 S., 36 Tf. Gln. II

394   NAU, E. Die Münzen und Medaillen der oberschwäbischen Städte. Freiburg 1964. 186
S., 36 Tf., Pappband. Besitzername auf dem Vorsatz. II

395   PROU, M. Catalogue des monnaies françaises de la BibliothèqueNationale. Les
monnaies carolingiennes. Nachdruck Graz 1969 der Ausgabe Paris 1896. LXXXIX+183 S.,
23 Tf., Gln. II

396   PROU, M. Catalogue des monnaies françaises de la Bibiliothèque Nationale. Les
monnaies mérovingiennes.Nachdruck Graz 1969 der Ausgabe Paris 1896. CXX+630 S., 36
T., 1 Faltkarte. Gln. II.
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397   RAFF, A. Die Münzen der Stadt Schwäbisch Hall. Freiburg im Breisgau 1986. 132 S.
mit 30 Tf., Gln. Schriftzug auf dem Vorsatz. I

398   SCHAENDLINGER, A. C. Osmanische Numismatik. Braunschweig 1973. 178 S., 17
Tf., Gln. I-II

399   SCHLICKEYSEN, F.W.A./PALLMANN, R. Erklärung der Abkürzungen auf Münzen der
neuern Zeit, des Mittelalters und des Altertums, sowie auf Denkmünzen und münzartigen
Zeichen. 4. Aufl., Nachdruck Graz 1961 der Ausgabe Berlin/Stuttgart 1896. VIII+ 511 S., 2
Tf. Gln. Besitzerstempel. II

400   SCHRÖTTER, F. von. Wörterbuch der Münzkunde. Berlin, 1930. XVI+777 S., 28 Tf.
Gln. III

401   SPRENGER, B. Das Geld der Deutschen. Geldgeschichte Deutschlands. Paderborn
2002. 328 S. Gln. Verlagsfrisch. I
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402   SUHLE, A. Deutsche Münz- und Geldgeschichte von den Anfängen bis zum 15.
Jahrhundert. Berlin 1955. 258 S., 6 lose Karten, Abb. im Text. Hln. mit marmorierten
Deckeln. Mehrere Bleistiftanmerkungen. III

403   WEISSENRIEDER, F. X. und SCHMIEDER, F. 100 Jahre schweizerisches
Münzwesen 1850-1950. Ein Querschnitt durch ein Jahrhundert eidgenössischer
Münzgeschichte und Währungspolitik. Die Herstellung unserer Münzen. Bazenheid 1950.
101 S. mit Abb. Ganzleinen. Schriftzug auf dem Vorsatz. Einige Anmerkungen. II

404   BABELON, J. Catalogue de Collection de Luynes. Nachdruck Bologna 1977 der
Ausgabe Paris 1924-1936. XI+1+292 S., 56 Tf.; 171 S., 32 Tf. (Nrn. 57-89); 2+177 S., 27 Tf.
(Nrn. 90-117); 1+146+1 S., 36 Tf. (Nrn. 118-154). 4 Bände. Gln. I (4).

405   BABINGTON, C. Catalogue of a selection from Colonel Leake's Greek Coins,
exhibited in the Fitzwilliam Museum. Cambridge 1867. 51 S., Gln. Mehrere Stempel. II-III

406   BOUTIN, S. 1836 de l' ancienne collection Pozzi. Monnaies frappées en Europe.
Nachdruck Maastricht 1979. XII+(1)+290 S., 4 Monogrammtafeln; 202 Tf. 2 Bde. Broschiert.
II
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407   CAHN, H., MILDENBERG, L., RUSSO, R, & VOEGTLI, H. Antikenmuseum Basel und
Sammlung Ludwig. Griechische Münzen aus Grossgriechenland und Sizilien. Basel 1988.
275 S., 47 Tf., Abb. im Text. Dazu: T. VISSER-CHOITZ, Ausgewählte Münzen aus Gross-
Griechenland und Sizilien, Basel 1989, 52 S. mit 49 Abb. und 15 Tf. mit Vergrösserungen. 2
Bände. Broschiert (2). II

408   FRANKE, P. R./PAAR, I. Die antiken Münzen der Sammlung Heynen.
Landschaftsmuseum Krefeld-Burg Linn. Köln, 1976. 231 S., 77 Tf. Gln. I-II

409   GROSE, S. W. Catalogue of the McClean Collection of Greek Coins. Nachdruck
Chicago 1979 der Ausgabe Cambridge 1923-1929. 380+563+507 S., 380 Tf. 3 Bde.
Ganzleinen. II

410   GULBENKIAN COLLECTION. A Catalogue of the Calouste Gulbenkian Collection of
Greek Coins. Part I: Italy, Sicily, Carthage. Von E. S. G. Robinson. Part II: Greece to East.
Von G. K. Jenkins und M. Castro Hipólito. Lissabon 1971, 1987. 136+200 S., 1 Karte, 99 Tf.
in 2 Faltmappen. 4 Bde. Ganzleinen. I

411   HOUGHTON, A. Coins of the Seleucid Empire from the Collection of Arthur Houghton.
The American Numismatic Society, N.Y., 1983. XIV+(2)+122 S., 2 Faltkarten, 77 Tf., Gln. II
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412   HUNTERIAN COLLECTION. University of Glasgow. Catalogue of Greek Coins in the
Hunterian Collection. By G. Macdonald. Band 1-3. Forni Nachdruck 1975 der Ausgabe
Glasgow 1899-1905. LXVI+495, VI+649 und VI+799 S. 102 Tf. Gln. 3 Bände. (3). II

413   JAMESON, R. Monnaies grecques antiques et imperiales romaines. Nachdruck
Chicago 1980 der Ausgabe Paris 1913-1932. Bd. 1A: Monnaies grecques antiques.
VII+3+201 S., Nrn. 1-906, 47 Tf. Bd. 1B: Monnaies grecques antiques. 4+263 S.(S. 207-
470), 49 Tf. (Tf. 48-97). Bd. 2: Monnaies impérialesromaines. 2+113 S., 26 Tf. Bd. 3-4:
Monnaies grecques antiques IX+158 S., Nrn. 1845-2372; 5 S.; 98 S., 40 Tf. (Tf. 98-138). 4
Bände. Kunstleder mit Rückengoldprägungen, einheitlich gebunden. (4). I-II

414   KENNER, F. / GAISBERGER, J. Die Münzsammlung des Stiftes St. Florian in Ober-
Österreich. In einer Auswahl ihrer wichtigsten Stücke beschrieben und erklärt von F. Kenner,
nebst einer die Geschicht der Sammlung betreffenden Einleitung von J. Gaisberger. Wien
1871. XXXII+221 S., 8 Kupferstich-Textabb. (eingeklebt), 8 Kupferstichtf. Hln. Einige
Bleistiftanmerkungen. II

415   POSTEL, R. Katalog der antiken Münzen in der Hamburger Kunsthalle. Hamburg
1976. 347 S., 130 Tf. 2 Bde. Broschiert. Obere Ecke leicht geknickt, innen sauber. II-III

416   TROXELL, H. A. The Norman Davis Collection. ACNAC. New York 1969. 53 S., 28 Tf.
Broschiert. II
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417   WAGGONER, N. Early Greek Coins from the Collection of Jonathan P. Rosen. Ancient
Coins in N. American Collections Vol. 5, ANS, New York, 1983. 6+55(+3) S., 28 Tf. Gln. I

418   WEBER Collection. The Weber Collection. Greek Coins. Von L. Forrer. Nachdruck
New York 1975 der Ausgabe London 1922-1929. XVI+377, 579, 996 S., 317 Tf. 3 Bände.
Ganzleinen. 4,5 kg. II

419   BALL, NACHF. ROBERT, Berlin. Nr. 4 vom 23. 3. 1931, universal. 76 S., 179 Nrn., 16
Tf. Broschiert. III

420   BALL, NACHF. ROBERT, Berlin. Nr. 6 vom 9. 2. 1932. Antike Münzen. 76 S. mit 2520
Nrn., 60 Tf., SL. Broschiert. III

421   BALL, NACHF. ROBERT, Berlin. Lagerkatalog Nr. 39 von April 1937. Antike Münzen,
mit Spezial-Sammlung Die Germanen im Altertum, Nrn. 2150-2212. Insgesamt 2212 Nrn.,
28 Tf. Broschiert. II
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422   BALL, NACHF. ROBERT, Berlin. Lager-Katalog Nr. 43 vom September 1937.
Ausgrabungen, Antike Münzen. Auch Neuzeit, Deutsche Münzen. 28 S., 177 Nrn. (Nrn
46001-46178). 7 Tf. Broschiert. III

423   BALL, NACHF. ROBERT, Berlin. Lager-Katalog Nr. 46 von Januar 1938. Goldmünzen,
Antike Münzen. Neuzeit. 36 S. mit 382+798 Nrn. (49500-49882; 48655-49453), 4 Tf.
Broschiert. III

424   CAHN, ADOLPH E., Frankfurt am Main. Auktion 71 vom 14. 10. 1931. Anhaltisches
Münzkabinett. Teil II: Antike Münzen. 114 S. mit 1986 Nrn., 46 Tf. Broschiert. SL. Preise zu
den römischen Münzen beigeschrieben. Rücken defekt, Umschlag verschmutzt. III

425   CAHN, ADOLPH E., Frankfurt am Main. Verzeichnis verkäuflicher Münzen und
Medaillen. No. 31 von 1934. Teil I: Antike Münzen. 68 S. mit 2168 Nrn., 4 Tf. Broschiert. II

426   CALICO, XAVIER & FERRAN, Barcelona. Auktion vom 18. 6. 1979. Monedas
Antiguas de Hispania. 177 S. mit 1277 Nrn., Textabb., beigelegte Kopie der Ergebnisliste.
Kunstleder. I-II
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427   EGGER, GEBRÜDER, Wien. Auktion 7 vom 24. 5. 1899. Griechische, römische und
byzantinische Münzen und Medaillons. 14 S., 340 Nrn., 3 Tf., EL. Broschiert. III

428   FLORANGE, JULES, Paris. Verkaufsliste No. 1 von 1924. (Supplémentcommercial de
la revue Arethuse). Monnaies grecques. 54 S., 1017 Nrn., Textabb. Broschiert. III.

429   FLORANGE, JULES, Paris. Verkaufsliste 1926. Monnaies, Médailleset Jetons
français& étrangères.32 S. mit 832 Nrn. Broschiert. III

430   FLORANGE, JULES und CIANI, LOUIS, Paris. Auktion vom 18. 12. 1924. Coll.
Barrachin. Antiquités.Monnaies grecques, romaines, françaises, étrangères.60 S. mit 785
Nrn., 22 Tf., Broschiert. II-III

431   FLORANGE, JULES und CIANI, LOUIS, Paris. Auktion vom 17. 2. 1925. Coll. Allotte
de la Fuye. (1) Monnaies grecques inkl. Bactria, Persia, Iudaea. 110 S. mit 1842 Nrn., 31 Tf.
Broschiert. II-III
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432   FLORANGE, JULES und CIANI, LOUIS, Paris. Auktion vom 4. 5. 1925. Coll. Allotte de
Fuye (2). Monnaies romaines, monnaies byzantines. 36 S. mit 597 Nrn., 12 Tf. Broschiert.

433   FLORANGE, JULES und CIANI, LOUIS, Paris. Auktion vom 3. 7. 1925. Collection de
médailles,monnaies et antiquitésappartenant àdivers Amateurs. 8 S. mit 99 Nrn., 1 Tf.
Broschiert. III

434   FLORANGE, JULES und CIANI, LOUIS, Paris. Auktionskatalog vom 23. 4. 1926. Coll.
de M. Ed. C. Monnaies antiques, monnaies françaises.36 S. mit 670 Nrn., 8 Tf. Broschiert.
EL. Umschlag mit Schutzpapier überzogen. III

435   FLORANGE, JULES und CIANI, LOUIS, Paris. Auktion vom 12. 5. 1926. Slg.
Bourdès.Antike, Neuzeit, Französiche Medaillen. 35 S. mit 849 Nrn., 4 Tf. EL (aus
Arethuse). Broschiert. III

436   FLORANGE, JULES und CIANI, LOUIS, Paris. Auktion vom 22. 12. 1926. Coll. J.
Monnaies romaines, françaises,étrangères,livres anciens et modernes. 51 S. mit 669 Nrn.
EL. Geheftet. III

Münzen & Medaillen GmbH • E-Auction 1 • 25 June 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

10

15

15

15

437   GILHOFER & RANSCHBURG, Wien, und HESS AG, Luzern. Auktion vom 22. 5.
1935. Slg. F. Trau. Münzen der römischen Kaiser. Nachdruck New York 1976. Frontispiz,
V+130 S., 4727 Nrn., 53 Tf. EL. Broschiert. II

438   GLENDINING & CO., London. Auktion vom 21. 11. 1984. The G. R. Arnold Collection
of Silver Coins of the Severan Dynasty. 60 S. mit 322 Nrn., 16 Tf., EL. Broschiert. II

439   HAMBURGER, LEO, Frankfurt a. M. Auktion vom 29.5. 1929. Sammlung eines
deutschen Industriellen (Slg. Unger). Dubletten des Berliner Münzkabinetts. Griechen,
Barbaren; Württemberg. 80 S. mit 1705 Nrn., 34 Tf. Broschiert. SL. Titelblatt gerissen.
Preise auf den Tafeln geschrieben. III

440   HAMBURGER, LEO, Frankfurt a. M. Auktion Nr. 96 vom 25. 10. 1932. Griechische
und römische Münzen. 43 S. mit 1126 Nrn., 18 Tf. SL. Broschiert. III

441   HELBING, HUGO, mit J. HIRSCH, München. Auktion vom 25. 5. 1910. Slg. Bally.
Baden und den angrenzenden Gebieten. 89 S. mit 1795 Nrn., XI Tf. Broschiert. III
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442   HELBING, OTTO, München, und NACHF. Auktion 49 vom 22. 3. 1926. Slg. Phaland.
Mittelalter, Neuzeit, Ehrenzeichen usw. 292 S. mit 3764 Nrn., 67 Tf. Broschiert. Leichter
Wasserschaden am Umschlag. III

443   HELBING, OTTO, München, und NACHF. Nr. 67 vom 7. 6. 1932. im Auftrag des
Fürstlich Fürstenbergischen Münzkabinettes Donaueschingen. Bayern u.a. 120 S., 1940
Nrn., 28 Tf. SL. Beigebunden:- Nr. 81. vom 5. 4. 1933. das fürstlich-fürstenbergische
Münzkabinett zu Donaueschingen Teil VIII; Französische Münzen; Slg. F. de Saulcy:
Keltische Münzen; Spanien. 128 S. mit 2242 Nrn., 20 Tf., SL. - Nr. 54 vom 25. 5. 1936.
Kunstbibliothek, Kunstliteratur. 112 S. mit 1726 Nrn., IV Tf. 3 Kataloge in einem Band. Hln.
mit marmorierten Deckeln. III.

444   HELBING, OTTO, München, und NACHF. Auktion 81 vom 3. 12. 1940. Antike,
Spanien, Österreich, Salzburg. 104 S. mit 2196 Nrn., 32 Tf., SL, Ergebnisse von Hand
beigeschrieben. Broschiert. Leicht bestoßen. III

445   HELBING, OTTO, München, und NACHF. Katalog 82 vom 22. 4. 1941. Slg.
Kohlmann. Römisch-deutsches Reich, Salzburg usw. 112 S., 2978 Nrn., 32 Tf. Frontispiz,
Gln. SL,EL. II

446   HELBING, OTTO, München, und NACHF. Auktion 83 vom 19. 8. 1941. Antike,
Habsburg u. a. 104 S. mit 2640 Nrn., 44 Tf., SL. Broschiert. Eine Münzabbildung von den
Tafeln ausgeschnitten. III
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447   HELBING, OTTO, München, und NACHF. Auktion 84 vom 2. 12. 1941. 900
Goldmünzen, RDR, Bayern, Salzburg, Antike. 71 S. mit 1675 Nrn., 20 Tf., SL. Broschiert. II

448   HELBING, OTTO, München, und NACHF. Auktion 85 vom 24. 3. 1942. Goldmünzen;
Römisch-Deutsches Reich, Österreich. Münzfund von Hersbruck. 132 S. mit 3348 Nrn., 24
Tf. SL. Broschiert. II

449   HELBING, OTTO, München, und NACHF. Auktion 88 vom 4. 5. 1943. Slg. Graf
Lehndorff-Steinort. Preußen. 68 S. mit 3034 Nrn., 12 Tf. Privates Hln. Leichter
Wasserschaden am Umschlag und einigen Tafeln. III

450   HESS NACHF., ADOLPH, Frankfurt a. M. Auktion 236 vom 3. 4. 1939. Slg. Nitsch.
Griechische Münzen. 29 S. mit 727 Nrn., 17 Tf., SL. Broschiert. II

451   HESS NACHF. ADOLPH, Luzern. Nr. 207 vom 1. 12. 1931. Slg. Otto. Griechische und
römische Münzen. 54 S. mit 1339 Nrn., 31 Tf. Broschiert. II-III
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452   HESS NACHF. ADOLPH, Luzern. Auktionskatalog vom 15. 2. 1934. Monnaies
grecques et romaines...forméepar un amateur bien connu. 32 S. mit 788 Nrn., 16 Tf.
Broschiert. SL. III.

453   HIRSCH, JACOB, München. Nr. 21 vom 16. 11. 1908. Slg. Consul E. F. Weber. Teil 1.
Griechische Münzen. 340+VIII S., 4747 Nrn., 61 Tafeln. Forni Nachdruck Bologna 1970. III
Oberer Rücken geklebt, innen sauber. Eine Tafel lose.

454   HIRSCH, JACOB, München. Nr. 30 vom 11. 5. 1911. Slgg. Percy Barron und eines
bekannten englischen Gelehrten. Griechische und römische Münzen. 103 S. mit 1298 Nrn.,
39 Tf., Broschiert. Bindung oben und unten ausbrochen, innen sauber. III

455   HOFFMANN, H., Paris. Auktion vom 19.11. 1857. Slg. Mestre. Monnaies et
Médaillesgrecques, romaines, françaiseset étrangères.59 S. mit 950 Nrn. Geheftet.
Umschlag locker. Einige Anmerkungen. III

456   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 95 vom 30. 11. 1953. Münzen
aller Zeiten und Länder. Auch Gemmen, Orden, Medaillen. 65 S., 4391 Nrn., 4 Tf. Geheftet.
Einige Anmerkungen und Unterstreichungen. Büroklammer. III
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457   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 102 vom 6. 12. 1956. Antike,
Völkerwanderung, Neuzeit usw. 34 S., 2243 Nrn. Broschiert. Stempel auf dem Umschlag. III

458   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 105 vom 16. 9. 1957. Antike,
Mittelalter, RDR, Neufürsten usw. 52 S. mit 2282 Nrn. 12 Tf. Broschiert. Besitzername auf
dem Vorsatz. II-III

459   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 106 vom 7. 12. 1957. Kelten
(262 Nrn.), Antike, Karolinger usw. 68 S. mit 2680 Nrn. (262+2418 Nrn.), 19 Tf. Broschiert.
Einige Anmerkungen. III

460   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 104 vom 29. 4. 1957. Antike,
Neuzeit. 54 S., 2400 Nrn., 14 Tf. Broschiert. Einige Unterstreichungen. III

461   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 103 vom 4. 2. 1957. (verlegt
auf 31.1. 1957). Antike, Neuzeit, kontermarkierte Prager Groschen. 40 S. mit 2445 Nrn., 20
Tf. Broschiert. Einige Anmerkungen. III
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462   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 107 vom 10. 3. 1958. Antike,
RDR, vollständige Serie der Zeppelin- Medaillen. 44 S., 2353 Nrn., 16 Tf. Broschiert.
Büroklammer und einige Bleistiftanmerkungen. III

463   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 115 vom 3. 10. 1960. Slg.
Goppel - Plum - Holler. Joachimsthaler Medaillen, Reformation, Liebe, Ehe, Krieg und
Frieden, Münzen von Baden u. a. VIII, 198 S. mit 5922 Nrn., 72 Tf. Orig.-Ganzleinen. Einige
Bleistiftanmerkungen auf dem Vorsatz. II

464   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 117 vom 26. 1. 1961.
Ausgrabungen, Antike, RDR, Neuzeit usw. 62 S. mit 5026 Nrn., 14 Tf. Geheftet. III

465   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 118 vom 22. 6. 1961.
Ausgrabungen, Antike, RDR, Geistlichkeit, Weltliche Herren, Rechenpfennige, Notgeld. 69
S. mit 5342 Nrn., 32 Tf. Broschiert. III.

466   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 124 vom 29. 11. 1962.
Ausgrabungen, Antike, Mittelalter, Neuzeit. 43 S. mit 3053 Nrn. 18 Tf. Broschiert. Einige
Büroklammerspuren. III
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467   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 128 vom 25. 11. 1963. Antike,
RDR, Neuzeit. 67 S. mit 5255 Nrn., 14 Tf. Broschiert. II

468   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 127 vom 23. 10. 1963. Antike,
Lesbos, Byzantinische Goldmünzen, Medaillen inkl. L. Gies und K. Goetz, Neuzeit. 54 S. mit
3695 Nrn., 32 Tf. Broschiert. Einige Anmerkungen und Unterstreichungen. III

469   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 126 vom 24. 7. 1963.
Ausgrabungen, Antike, Neuzeit. 60 S. mit 4350 Nrn., 24 Tf. Broschiert. Büroklammerspuren
auf einigen Seiten. III

470   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 125 vom 17. 4. 1963.
Ausgrabungen, Antike, Reichsgoldmünzen. 48 S. mit 3443 Nrn., 16 Tf. Broschiert. III

471   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 130 vom 30. 6. 1964.
Ausgrabungen, Antike, Neuzeit, Rechenpfennige, Reichsgoldmünzen. 60 S. mit 4578 Nrn.,
36 Tf. Broschiert. III
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472   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 132 vom 8. 2. 1965. Antike,
Rom, Byzanz, Mittelalter, Neuzeit. 81 S. mit 3787 Nrn., 27 Tf. Broschiert. Anmerkung auf
dem Umschlag. Zeitungsauschnitt auf dem Vorsatz geklammert. III

473   KRESS, K., MÜNCHNER MÜNZHANDLUNG,. Auktion 141 vom 23. 10. 1967.
Ausgrabungen, Antike, Mittelalter usw. 71 S. mit 4462 Nrn., 22 Tf. Broschiert. Büroklammer.
III

474   KRICHELDORF, H.H., Stuttgart. Auktion X vom 7. 5. 1962. Antike, Württemberg,
Montfort, Westfalen. 47 S. mit 888 Nrn., 22(+2) Tf. Beigebunden:- Auktion XI vom
11.10.1962. Antike. 28 S. mit 438+8 Nrn., 26 Tf. Gln. Teilweise mit beigeschriebenen
Preisen auf den Tafeln. II

475   MÜNZHANDLUNG BASEL, Basel. Nr. 1 vom 28. 6. 1934. Römische Bronzemünzen
aus einer alten fürstlichen Sammlung. 2220 Nrn. 50 Tf. SL. Broschiert. Umschlag etwas
bestaubt, innen tadellos. II-III.

476   MÜNZHANDLUNG BASEL, Basel. Nr. 4 vom 1. 10. 1935. Coll. Prince W(aldeck) und
Cte. C. de B. Monnaies grecques. 75 S. mit 1279 Nrn., 41 Tf., SL. Broschiert.
Besitzerstempel auf dem Umschlag, auf dem Vorsatz und auf dem Titel. III
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477   MÜNZHANDLUNG BASEL, Basel. Nr. 8 vom 22. 3. 1937. Coll. Prince W(aldeck) u. a.
Monnaies grecques, romaines, byzantines. 88 S. mit 1160 Nrn., 54 Tf. Broschiert.
Besitzername auf dem Umschlag. Umschlag etwas bestoßen, innen tadellos. III

478   NAVILLE ET CIE, Genf. Nr. 1 vom 14. 3. 1921. Coll. S. Pozzi. Monnaies grecques
antiques. 194 S. mit 3334 Nrn., 101 Tf., EL. Gln. Nachdruck durch Bank Leu/J. Schulman
1966 der Ausgabe 1920-21. II

479   NAVILLE ET CIE, Genf. Auktionskatalog vom 4. 4. 1921. Catalogue de monnaies
grecques antiques provenant de la collection de feu le Prof. S. Pozzi. 194 S., 3334 Nrn.
Broschiert. Keine Tafeln. III. Bindung mit Klebeband repariert.

480   PAGE, ALFRED, Paris. Auktion vom 18. 11. 1929. Coll. Madame S... Antike,
Mittelalter, Frankreich. 30 S. mit 562 Nrn. Broschiert III.

481   PAGE, ALFRED, Paris. Verkaufskatalog Nr. 15 von 1930. 31 S. Geheftet. III.
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482   PAGE, ALFRED, Paris. Verkaufskatalog Nr. 16 von Februar 1931. Monnaies
romaines, étrangères,médaillesartistiques modernes. 32 S. mit 938 Nrn. Geheftet.

483   PAGE, ALFRED, Paris. Verkaufskatalog Nr. 17 von April 1931. Monnaies romains,
étrangères,médaillesartistiques modernes, jetons. 32 S. mit 933 Nrn. Geheftet. III

484   SCHULMAN, HANS M. F., New York. Auktionen von 6.6.1969, 27.10.1969. The
Thomas Ollive Mabbott Collection. Part 1: Coins of the Greek World. Part 2: Coins of the
Roman World. Zwei Kataloge mit 148+95 S., ca. 79+32 Tf., Einband von Sandford J Durst
Publications, N.Y. Kunstleder. II. Einige Flecken am Vorsatz, innen sauber. EL für Teile 1
und 2 beiliegend.

485   SCHULMAN, J., Amsterdam. Auktion vom 17. 6. 1924. Slg. Vierordt, 2. Teil. Collection
Hongroise. Griechische, Jüdische, Römische und Byzantinische Münzen. 80 S. mit 1037
Nrn., 26 Tf. Broschiert. III.

486   SOTHEBY & CO., London - New York - Zürich. Auktion vom 20. 6. 1979. Slg. P.
Doheny. Collection of highly important Greek and Roman Coins, including an exceptional
series of Roman aurei. Frontispiz, 245 Nrn., Textabb., 4 Farbtf. Gln. SL und EL beiliegend. I.
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487   STACK'S, New York. Auktion vom 1. 5. 1980. The Frederick S. Knobloch Collection of
Roman Imperial Coins. Inklusiv Tesserae, Medaillen, Kontorniaten, Paduaner und Dassier-
Medaillen. Ausführliche Beschreibungen der Münzen. 222 S. mit 1438 Nrn., Textabb., 4
Farbtafeln, dazu 36 Tf. Privates Gln. Dazu EL. Dazu:- Auktion vom 3.5.1978. The Frederick
S. Knobloch Collection of Ancient Roman Coins of the Republic. 92 S. mit 766 Nrn.,
Textabb. EL. Privates Kunstleder mit Rückengoldprägungen. (2) II. II

488   BLÄTTER FÜR MÜNZFREUNDE. Band IX, 33.-36. Jg. (1897-1901) bis XII, 45. Jg.
(1910), Inhaltsverzeichnisse zu VII. Band, 25.-28. Jg. (1889-1892) und VIII. Bd. (1893-1896)
beigelegt; Neue Folge Band I., 51-54. Jg. (1916-1919); Neue Folge Bd. III., 59.-61. Jg.
(1924-1926); Bd. IV, 62.-64. Jg., 1927-1929; Bd. V, 65.-68. Jg., 1930-1933; Bd. VI (XIX),
69.-71. Jg., 1934-1936. Mit vielen Aufsätzen und Notizen von H. BUCHENAU, B. PICK, J.V.
KULL, M. BERNHART, J. CAHN u.v.a. 6 Bände, Hln., mit Titel auf Rückenschildern per
Hand geschrieben. Ein Band mit Besitzername "Ebner" auf dem Vorsatz. (6) II

489   JAHRBUCH FÜR NUMISMATIK UND GELDGESCHICHTE. Bd. II (1950/51), XXIII
(1973), XXVIII-XXIX (1978/79), XXX (1980), XXXI-XXXII (1981/82, doppelt), XXXIII (1983),
XXXIV (1984), mit Sonderdruck Keltische Münzfunde aus Manching III), XXXV (1985),
XXXVI (1986), XXXVI/XXXVII (1987/88), XXXIX (1989); XLII/XLIII (1992/93), XLIV (1994),
XLV (1995). Alle Broschiert. (16).

490   MITTEILUNGEN DER BAYERISCHEN NUMISMATISCHEN. Lot von 19 Bänden.
Nachdrucke 1972- 1973 der Bände 1/2. Jg. (1882-1883), 3/4. Jg. (1884-1885), 8. Jg.
(1889), 9.-11. Jg. (1890-1892), 12.-13. Jg. (1892-1894), 16.-17. Jg. (1897-1898), 18-19. Jg.
(1899-1900), 22-23. Jg. (1903-1904), 24. Jg. (1905), 25. Jg. (1906-1907), 28. Jg. (1910),
31. Jg. (1913), 32/33. Jg. (1914-1915), 35. Jg. (1917), 40/41. Jg. (1922-1923), 43. Jg.
(1925), 44. Jg. (1926), 51/52 Jg. (1933-1934), 55 Jg. (1937). 19 Bände. Broschiert. (19).
Rücken einiger Bände beschriftet. II

491   NUMISMATISCHE ZEITSCHRIFT. Band XXXIV von 1902. Enthält:- E. FIALA, Der
Podmokler Goldfund; W. KUBITSCHEK, Ninica Claudiopolis; Eine Münze Dryantillas; A.
MARKL, Gewicht und Silbergehalt der Antoniniane von Quintillus u.v.a. XVI+361 S., 7 Tf.
Gln.
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492   QUADERNI TICINESI. di Numismatica e Antichità Classiche. Bd 1 (1972), 2 (1973), 3
(1974), 4 (1975). 4 Bände. Broschiert. Enthält Aufsätze von C. BIUCCHI, F. CHIESA, G.
GORINI, P.V. HILL, O. MÖRKHOLM, A. PAUTASSO, A. SAVIO, G. STAFFIERI, O. ULRICH-
BANSA u.a. (4). II

493   RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA E SCIENZE AFFINI. Bd. I, 1888-Bd. 6, 1893 6
Bände. Nachdruck Padova o. J. Enthält Ausätze von S. AMBROSOLI, F. GNECCHI, A.
MARKL, N. PAPADOPOLI, A. SAMBON u.v.a. Insgesamt mehr als 3000 S., mit zahlreichen
Tafeln. Gln. II (6). Gewicht 9 kg.

494   SCHWEIZERISCHE NUMISMATISCHE RUNDSCHAU. Bd. 43/1963-49/1970,
50/1971-62/1983, 72/1993-74/1995. 24 Bde. Dazu:- C. WEBER-HUG, Die Geschichte der
Schweizerischen Numismatischen Gesellschaft 1879-1979, SD aus Bd. 58 (1979), S.7-82.
Alle broschiert. (25).

495   SCHWEIZER MÜNZBLÄTTER. Jahrgang 24, Heft 93 (Februar 1974) bis Jg. 28, Heft
112 (Nov. 1978) und Jg. 29, Heft 113 (Feb. 1979) bis Jg. 33, Heft 132 (Nov. 1983). Dazu Jg.
42, Heft 166 (Mai 1992), 168 (Nov. 1992); Jg. 44, Heft 173 (Juli 1994), 174 (Sept. 1994),
175/6 (Dez. 1994), 177 (März 1995). 2 Bde Hln., 6 Hefte. (8).
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